
SAK: NYTT IR-PROSJEKT 

1. PROSESS 

Guvernørrådet nedsatte i februar 2003 en komite bestående av Svein Berntsen (leder), 
Arne Krogstad, Arne Osvik og Einar Kjøren med Jan Erik Larsen som sekretær. Komiteens 
mandat var å utrede nytt IR-prosjekt.  

Komiteen startet sitt arbeid i oktober 2003. Komiteens første rapport med beskrivelse av 
rammebetingelser og foreløpige vurderinger ble presentert for Guvernørrådet i november 
2003. Guvernørrådet sluttet seg til de delkonklusjoner og premisser som var nedfelt i 
rapporten og vedtok at komiteen skulle legge dette til grunn som retningsgivende for det 
videre arbeidet for presentasjon og behandling på riksmøtet 2004.  

Med utgangspunkt i Guvernørrådets vedtak har komiteen arbeidet videre og legger nå fram 
en endelig rapport med konklusjoner og forslag til vedtak vedrørende nytt IR-prosjekt.  

2. FAKTISKE OPPLYSNINGER 

2.1 Øyehelseprogrammet i Uganda 

Lions Norge har siden 1993 bistått helseministeriet i Uganda på øyehelseområdet. I 
oktober 2002 ble avtalen mellom partene fornyet. I henhold til denne avtalen vil støtten til 
øyehelseområdet bli avsluttet ved utgangen av 2010. De årlige prosjektkostnadene 
reduseres betydelig fra og med 2006. For å sikre at organisasjonens engasjement på 
bistandsområdet blir liggende på noenlunde samme nivå som de siste årene, bør 
gjennomføringen av et nytt langsiktig IR-prosjekt starte i 2006. 

2. Lions’ policy 

Lions Norge har vedtatt sin egen policy for internasjonalt hjelpearbeid. Ved valg av 
prosjekter skal det legges til grunn at prosjektet skal ha en stor sannsynlighet for å bli 
bærekraftig og være rettet mot de fattigste. Det skal være tilrettelagt for NORAD-støtte 
med helse, landsbygdutvikling og undervisning som aktuelle sektorer. 

3. NORAD’s generelle retningslinjer 

NORAD-støtte forutsetter at prosjektets mål og prinsipper er i tråd med NORADs 
generelle og eventuelt landspesifikke retningslinjer for langsiktig utviklingssamarbeid 
kanalisert gjennom norske frivillige organisasjoner. Generelle sentrale mål for norsk 
bistand er:  

- fattigdomsreduksjon 
- økt tilgang for fattige til sosiale, økonomiske og politiske ressurser 
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- fremme av menneskerettighetene, rettsstatens prinsipper, politisk pluralisme og 
demokrati 

- styrket folkelig deltakelse i lokale og nasjonale beslutningsprosesser 
- økt deltakelse av kvinner i beslutningsprosesser og bedring av kvinners 

livssituasjon 
- mestring og kontroll av hiv/aidsepidemien og dens konsekvenser 
- fremme av funksjonshemmedes rettigheter 
- fremme av barns rettigheter 
- bærekraft 
- mottakerorientering 
- lokalt styringsansvar 
- kompetanse og kapasitetsbygging 
- styrket solidaritet mellom befolkningen i Norge og befolkningen i utviklingsland 

4. NORADs retningslinjer for støtte til frivillige organisasjoner 

I tillegg til de generelle målene foreligger det egne retningslinjer for bistand kanalisert 
gjennom norske frivillige organisasjoner.  I retningslinjene for denne tilskuddsordningen 
er det understreket at denne ordningen særlig må rettes mot å styrke det sivile samfunn.  

Samarbeidet skal styrke samarbeidspartnerens evne til å samhandle, også med 
myndigheter, og til å påvirke samfunnsutviklingen på måter som gir fattige og 
marginaliserte grupper større deltakelse og bedre muligheter for endring av levekår og 
livsgrunnlag.  

Lokale eller sentrale myndigheter i samarbeidslandet kan imidlertid være 
samarbeidspartnere når dette bidrar til kapasitetsbygging og institusjonsutvikling innenfor 
deres ansvarsområde, og når den norske organisasjonen har særlig kompetanse. 

5. NORADs landspesifikke retningslinjer 

NORAD har valgt å konsentrere sin bilaterale bistand til 7 hovedsamarbeidsland og 16 
andre samarbeidsland i Afrika, Asia og Mellom-Amerika.  Det er imidlertid ikke et 
NORAD-krav at frivillige organisasjoner må holde seg til disse landene for å få støtte.  

Tilskudd kan gis til tiltak i land som omfattes av DACs (Development Assistance 
Committee) liste over ODA (Official Development Assistance) - godkjente land. De fleste 
landene er i Afrika og Asia. Noen få europeiske land er ODA-godkjente (Albania, Kroatia, 
Moldova, Jugoslavia, Bosnia og Herzegovina og Makedonia). 

Det er imidlertid understreket at frivillige organisasjoner ikke kan påregne økt samlet 
støtte til land som ikke tilhører gruppen av de minst utviklede land. I denne gruppen er det 
48 land hvorav 28 er afrikanske. Ingen av de europeiske landene tilhører gruppen ”Minst 
utviklede land”.  I tråd med dette vil en eventuell søknad fra oss om støtte til et prosjekt i 
et ODA-godkjent europeisk land bli avslått.   

I de 7 hovedsamarbeidslandene (Malawi, Mosambik, Tanzania, Uganda, Zambia, 
Bangladesh, Nepal) har NORAD og landets myndigheter undertegnet flerårige avtaler 
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hvor det er trukket opp landspesifikke retningslinjer for norsk bistand bl.a. er det enighet 
om hvilke sektorer norsk bistand skal dekke. Disse retningslinjene er også retningsgivende 
for bistand kanalisert gjennom norske frivillige organisasjoner.   

Gruppen andre samarbeidsland består av: Angola, Eritrea, Etiopia, Mali, Nigeria, Sør-
Afrika, Kenya, Madagaskar, Nicaragua, Guatemala, Sri Lanka, Afghanistan, Indonesia, 
Kina, Pakistan, Vietnam og Aust-Timor. Når det gjelder gruppen andre samarbeidsland 
står norske frivillige organisasjoner relativt fritt til å velge sektor for bistandssamarbeid.   

2.6 Økonomi 

NORAD dekker nå inntil 90 % av prosjektkostnadene. I tillegg gis det et administrativt 
tilskudd tilsvarende 8 % av NORADs støtte til prosjektet. 

Dette betyr at Lions Norge må dekke minimum 10 % av prosjektkostnadene samt alle 
administrative kostnader ut over 8 % av prosjektkostnadene. Lions Norge har i alle år 
brukt 20 % som egenandel. Administrasjonstilskuddet fra NORAD har vært tilstrekkelig 
til å dekke alle administrative kostnader.   

3. VURDERINGER 

3.1 Kompetanseforutsetninger 

Ved valg av nytt prosjekt må Lions Norge vurdere hvorvidt en har eller kan skaffe seg 
nødvendig kompetanse for gjennomføring av prosjektet.  

I løpet av de 10 årene Lions har drevet langsiktig bistand har organisasjonen opparbeidet 
seg betydelig generell bistandsfaglig kompetanse. Selvfølgelig har øyehelseprosjektet i 
Uganda gitt oss mye. I tillegg er det lagt vekt på god dialog og godt samarbeid med andre 
bistandsorganisasjoner og ikke minst med NORAD. Dette samarbeidet har også bidratt til 
at organisasjonen besitter nødvendig generell bistandsfaglig kompetanse.   

Siden god og løpende dialog med samarbeidspartneren er en viktig forutsetning for å 
kunne nå de mål som er satt, bør en beherske hovedspråket i samarbeidslandet. Det finnes 
sikkert potensielle bistandsinteresserte Lions-medlemmer som behersker språk som 
spansk, fransk eller portugisisk. Det er imidlertid liten tvil om at engelsk er betydelige mer 
utbredt og en bør derfor velge et land hvor hovedspråket er engelsk.  

Det er alltid en fordel å ha gode kunnskaper om land og folk, kulturelle forhold og 
politiske/administrative strukturer når en skal sette i gang et prosjekt. Velger en å legge 
også det nye prosjektet til Uganda, er vår landkompetanse allerede på plass. Vi kan 
Uganda. Våre kunnskaper om dette landet er til en viss grad overførbar til andre land på 
det afrikanske kontinentet. Selv om det er forskjeller fra land til land, er det også en del 
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felles trekk når det gjelder kultur og offentlig administrasjon. De samme problemene og 
utfordringene preger mange land i Afrika.       

Organisasjonen må være trygg på at en i sine rekker enten allerede besitter eller har 
mulighet til å knytte til seg personell med spisskompetanse på det fagområdet en velger 
for neste prosjekt. Vi er gode på øyehelse. Vi har knyttet til oss nødvendig fagkompetanse. 
Vår innsats på øyehelseområdet blir vurdert meget positivt av våre samarbeidspartnere og 
ikke minst NORAD.  

3.2 Sektor 

Lions Norge har i sin policy for utviklingsbistand prioritert tre områder: 
Landsbygdutvikling, undervisning og helse.  

Landsbygdutvikling må oppfattes som en helhetlig tilnærmingsmåte overfor et 
lokalsamfunn med muligheter for innsats på forskjellige områder som vann, vei, 
undervisning og helse. Bistandsmyndighetenes mål om å bruke de frivillige 
organisasjonen i arbeidet med å styrke det sivile samfunn burde lett kunne integreres 
dersom en velger landsbygdutvikling som tema for neste prosjekt.    

Når det gjelder utdanning kan det bemerkes at norske myndigheter ønsker å øke bistanden 
til denne sektoren. I 2002 gikk 8,9 prosent av samlet norsk bistand til utdanning. Det er nå 
en målsetning å øke denne andelen til 15 prosent. I utdanningssamarbeidet vil Norges 
fokus være både på økt tilgang og kvalitetsheving. Velger en undervisning kan det hevdes 
at en har fanget opp de siste signalene fra norske bistandsmyndigheter.  

Innenfor helse er det flere områder som kan være aktuelle. I tillegg til øyehelse kan 
nevnes øre-nese-hals, psykisk helse, arbeid med funksjonshemmede og HIV/AIDS. I de 
overordnede retningslinjene for norsk bistand er de to siste områdene nevnt spesielt.  

Alle de tre områdene som er nevnt i policy-dokumentet er derfor både aktuelle og 
interessante. Organisasjonen har imidlertid opparbeidet betydelig kompetanse og fått mye 
anerkjennelse for sin bistand til øyehelse i Uganda. Det antas derfor at også andre land vil 
være interessert i å samarbeide med Lions Norge om etablering av et bærekraftig 
øyehelsetilbud. Det hører også med at sentrale NORAD-ansatte har rådet oss til å fortsette 
med øyehelse i et annet land.  

3.3 Samarbeidspartner 

I NORAD’s retningslinjer for støtte til frivillige organisasjoner heter det at i tildelingen av 
midler skal det legges vekt på at norske frivillige organisasjoner bidrar til å bygge opp et 
levende sivilt samfunn i utviklingslandene.  

Samarbeidspartner i øyehelseprogrammet i Uganda har vært landets helsemyndigheter. 
Vårt bidrag til styrking av det sivile samfunn har derfor vært noe begrenset. Det er 
imidlertid åpnet for at frivillige kan samarbeide direkte med offentlige myndigheter, 
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forutsatt at de har spesiell kompetanse. Vi har ervervet oss betydelig kompetanse fra 
samarbeid med offentlige helsemyndigheter i Uganda. Denne kompetansen antas å være 
overførbar også til andre utviklingsland.  

Skulle det vise seg at NORAD ønsker sterkere fokus på styrking av det sivile samfunn i et 
nytt prosjekt, må vi trolig identifisere en lokal frivilllig organisasjon som 
samarbeidspartner.  
3.4 Land 

Som nevnt er NORAD’s støtte til frivillige organisasjoner en global ordning som 
innebærer at tilskudd kan gis til prosjekter i land som til enhver tid omfattes av DACs liste 
over ODA-godkjente land. NORAD ønsker nå å øke støtten til gruppen av minst utviklede 
land (MUL). De fleste av disse såkalte MUL-landene befinner seg i Afrika. Det er ingen 
europeiske land i denne gruppa. Afrika er den klart fattigste verdensdelen. Vår 
bistandskompetanse er hovedsakelig bygd på samarbeid med afrikanske partnere. I 
bistandssammenheng kan vi mer om Afrika enn for eksempel Asia. Alt dette tilsier at også 
det neste prosjektet bør legges til et afrikansk land.  

I Afrika bør vi etter det som tidligere er nevnt holde oss til MUL-land hvor engelsk er 
hovedspråket. Selv om det ikke er en forutsetning vurderer komiteen det som fordelaktig 
dersom prosjektet legges til et av våre hovedsamarbeidsland eller et land i gruppen andre 
samarbeidsland. Av hovedsamarbeidsland står etter dette valget mellom Uganda, 
Tanzania, Malawi og Zambia. Aktuelle land blant de såkalte andre samarbeidslandene er 
Etiopia, Eritrea og Kenya.   

Det er flere gode grunner til at også det neste prosjektet bør legges til Uganda. Vi har 
meget god kunnskap om landet, mennesker, kultur, politiske og administrative forhold og 
har etablert nettverk på flere nivåer og områder. Vi har et meget godt renommé og er kjent 
og respektert som en seriøs samarbeidspartner. Vi unngår å drive parallelt i to land, 
utfasing i Uganda samtidig som vi bygger oss opp i et nytt land, med alt som det 
innebærer av ekstra ressurser både økonomisk og personellmessig. Avtalen mellom 
Uganda og Norge inkluderer bistand til helsesektoren. Når det gjelder utdanning har de to 
lands myndigheter valgt å konsentrere bistanden til universitetsnivået. Det er et nivå som 
vurderes som lite aktuelt for oss. Skulle vi velge å fortsette i Uganda må vi følgelig finne 
et annet område på helsesektoren.  

Holder en seg til de andre hovedsamarbeidslandene er det bare Malawi hvor den bilaterale 
avtalen omfatter helsesektoren generelt. Malawi er et av de aller fattigste landene i Afrika 
med et BNP på USD 210 per innbygger i 1998. Til sammenligning hadde Uganda et BNP 
på USD 310 det samme året. Den offentlige helsesektoren i Malawi lider under mangel på 
kvalifisert personell og generelt dårlig tilgang på ressurser. Dette gjelder også 
øyehelseområdet. Selv om landet mottar noe øyehelsebistand fra Sight Savers 
International (UK), må det antas at ytterligere støtte til dette området vil bli hilst 
velkommen av landets myndigheter. Det er relativt få norske frivillige organisasjoner som 
opererer i Malawi Sentrale personer i NORAD har også antydet Malawi som et mulig land 
for et nytt øyehelseprosjekt.   
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Den bilaterale avtalen mellom NORAD og Tanzania inkluderer støtte til sosial sektor. Det 
er imidlertid nevnt at utdanning og støtte til kampen mot HIV/AIDS skal vektlegges. 
Zambia-avtalen har utdanning som en komponent. Helse er ikke med.  

De andre samarbeidslandene Eritrea, Etiopia og Kenya antas mottar eller har mottatt 
betydelig støtte fra Norge, både bilateralt og kanalisert gjennom norske frivillige 
organisasjoner. De bilaterale avtalene mellom Norge og det enkelte land er ikke på samme 
måten som avtalene med hovedsamarbeidslandene retningsgivende for bistand kanalisert 
gjennom norske frivillige organisasjoner. Likevel synes det som om denne bistanden rent 
tematisk i stor grad supplerer den bilaterale stat til stat bistanden. Eritrea og Etiopia er 
blant de absolutt fattigste landene i Afrika. Kenya er bedre stilt, i alle fall målt i BNP.  

3.5 Økonomi 

Et nytt IR-prosjekt bør strekke seg over en periode på 5-10 år.  Det må ha et omfang som 
ligger innenfor det som Lions Norge kan klare økonomisk.  

Øyehelseprosjektet i Uganda hadde opprinnelig en økonomisk ramme på 50,0 mill. 
Avtalen fra 1993 har imidlertid vært justert og forlenget 2 ganger og strekker seg fram til 
2010. De årlige prosjektkostnadene har pr utgangen av 2003 variert fra 4,2 mill (1995) til 
8,5 mill (1999) med et årlig snitt på 5,3 mill. Med en egenandel på 20 % betyr det at Lions 
andel har variert fra 1,7 mill til 1,0 mill med et gjennomsnitt på ca 1,1 mill kr pr år.  

Bruker vi erfaringen fra Uganda-prosjektet burde organisasjonen burde kunne klare en 
årlig egenandel på ca 1.5 mill kr. Forutsatt en egenandelsprosent på 20, betyr det en årlig 
prosjektkostnad på 7,5 mill kr og en total ramme på fra 40,0 mill kr til 75,0 mill kr 
forutsatt NORAD-støtte tilsvarende 80 % av kostnadene.  

4. KONKLUSJON 

a.   Lions Norge har ervervet seg betydelig kompetanse på øyehelseområdet. Denne 
      kompetansen bør organisasjonen gjøre tilgjengelig for andre fattige land i Afrika som 
      ønsker å utvikle en bærekraftig øyehelsetjeneste. 

b.   Ved valg av land prioriteres hovedsamarbeidsland framfor andre samarbeidsland.  
      Landet skal tilhøre gruppen av minst utviklede land og i tillegg være blant de fattigste. 

c.   Prosjektet forutsettes tilrettelagt for NORAD-støtte. 

d.   Prosjektet endelige økonomiske ramme fastsettes seinere. Det forutsettes imidlertid at 
      prosjektet strekker seg over en periode på fra 5 til 10 år med en årlig økonomisk  
      ramme 
      på ca 7,5 mill kr. 
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e.   Prosjektet søkes igangsatt i 2006. 

5. INNSTILLING 

a. Det tas kontakt med myndighetene i Malawi for å kartlegge behov, interesse og 
muligheter for bistand til etablering av et bærekraftig øyehelsetilbud i landet. 

b. Forutsatt positiv respons gis Lions Aid Norway fullmakt til å forhandle fram forslag til 
samarbeidsavtale med aktuell samarbeidspartner. Avtalen forelegges RM 2005 til 
godkjenning.   

       

 7



Lions Clubs International MD 104 

Guvernørrådets møte 21. mai 2004 

Protokoll 

Tilstede: 
Guvernørrådsleder Tove Gulliksrud, samtlige distriktsguvernører og fagsjefer, fungerende 
daglig leder Otto Brødholt og daglig leder i Lions Aid Norway, Jan Erik Larsen. 
Dessuten møtte 14 tidligere guvernørrådsledere og distriktsguvernører, samt 2 gjester fra 
Island. 

Sak nr. Gjelder         

1.  Åpning og konstituering 

GRL Tove Gulliksrud ønsket velkommen, Svein Berntsen leste Lions etiske norm. 

            Ingen hadde noe å bemerke til innkalling og dagsorden. 

 

2 Protokoller og referater 

21 Protokoll fra guvernørrådsmøte februar 2004 

22 Protokoll fra guvernørrådets telefonmøte 27.4.2004 

23. Protokoll fra arbeidsutvalgets møte 7.5.2004 

            Alle protokollene ble godkjent. 

32. Plansaker 

Ingen  

4 Rapporter og forslag fra fagområdene 

41 Statusrapport klubb- og medlemsutvikling 

            Rapporten ble tatt til orientering 

42.1 Statusrapport lederutvikling og opplæring 

            Rapporten ble tatt til orientering 

 

42.2 VDG-opplæringen lionsåret 2004/05 

            Planen var tatt til etterretning i arbeidsutvalgets møte 



43.1 Statusrapport nasjonalt og internasjonalt hjelpearbeid 

            Rapporten ble tatt til orientering 

 

43.2 Norske Lionsklubbers Katastrofeberedskap – søknad om støtte 

            Søknad fra Lions Aid Norway ved Jan A. Holtet om ytterligere støtte til interne  

             flyktninger i Gulu, Uganda.           i  

             Enstemmig vedtak: Det stilles ytterligere kr. 250.000 til rådighet for formålet. Av    

             hensyn til likviditeten, finner utbetalingen sted etter 1. juli 2004. 

3. Norske Lionsklubbers Katastrofeberedskap – søknad om støtte 

Søknad fra lionsklubb Hadsel om støtte til nødstilt familie.  

Enstemmig vedtak: Det bevilges kr. 20.000 til formålet. 

44.1 Statusrapport ungdomsarbeid 

Rapporten ble tatt til orientering.  

Vedtak på årsmøtet for Leo i Norge ble godkjent. 

Forslag fra Leorådet om endring i Lov for Leo i Norge ble godkjent- 

45.1 Statusrapport narkotikaarbeidet 

 Rapporten ble tatt til orientering 

2. Søknad om støtte fra narkofondet 

LC Sem søker om tilskudd til et større, rullerende narkoprosjekt i fem ungdomsskoler i 

Tønsberg.  

Enstemmig vedtak: Det bevilges kr. 43.550 til formålet. 

46. Stiftelsen Det er mitt valg – vedtekter, nominering av styre 

Administrasjonen hadde fremsatt noen kommentarer til vedtektsforslaget. Disse ble 

vedtatt å oversende Stiftelsen. 

Følgende styre ble valgt: 



Per Fossum, LC Oslo/Høybråten, leder – varamedlem  

Jan Holtet, LC Lørenskog Vest, nestleder – varamedlem Arve Fossum, LC Stange 

Tom Berge, LC Odda – varamedlem Jens Brun, LC Lørenskog 

Sigmund Kjos, LC Røyken – varamedlem Stein Larsen, LC Storhamar 

Bjørn Holm, LC Oslo/Høybråten – varamedlem Knut Erik Wollan, LC Narvik 

46.1 Stiftelsen Det er mitt valg – søknad Helse og rehabilitering 

Arbeidsutvalget har godkjent at det sendes søknad om støtte fra Helse og 

rehabilitering. 

1. Lions Røde Fjær 1999 – sluttrapport 

En foreløpig sluttrapport presenteres muntlig i det etterfølgende riksmøte. Endelig 

rapport blir å fremlegge på riksmøtet i 2005. 

2. Lions Røde Fjær 2004 – status 

Guvernørrådet tok fremlagt statusrapport og landsoversikt til orientering. Rapporten 

blir presentert i etterfølgende riksmøte. 

5 Andre komiteer 

51 Presse- og informasjon 

            Intet 

52 IT 

 Arbeidsutvalget tok en rapport til orientering 

6 Organisasjon og administrasjon 

61 Lionskontoret – omorganisering 

 Enstemmig vedtak:  Lionskontoret omorganiseres ved at alle funksjonsområder slås 

sammen til ett område under generalsekretærens ledelse. Den enkelte enhet belastes 

for forbruk av kostnader til arbeidskraft og andre ressurser. Ordningen trer i kraft fra 

1. juli 2004. 

Generalsekretæren bes om å kom me tilbake med en beskrivelse av hvorledes samspill 



og samarbeid med Lions Aid Norway og Stiftelsen Det er mitt valg skal skje. 

62 Utvidelse av antall medlemmer i arbeidsutvalget  

Forslaget ble trukket 

63 Søknad om bruk av tulipanmotivet 

Enstemmig vedtak: Guvernørrådet odkjenner at LC Skiptvet bruker Tulipanmotivet i 

refleksbrikker for salg. Administrasjonen får fullmakt til å godkjenne motivet slik at 

det tilfredsstiller de fastsatte krav. 

Guvernørrådet godkjente at LC Skiptvet får henvende seg til lionsklubbene med 

tilbudet. 

64 The Lion – henvendelse om omtale på tekstplass 

 Arbeidsutvalget vedtok at søknaden fra Plan Norge om omtale på tekstplass i The Lion 

 \ikke imøtekommes. 

65 Ansettelse av generalsekretær 

 Guvernørrådet ble orientert om at Jan Erik Larsen var ansatt som generalsekretær. 

Jan Erik Larsen ble presentert. 

7 Økonomi 

7.2 Regnskap 01.07.2003 – 31.03.2004 

            Guvernørrådet tok den fremlagte regnskapsoversikten, som synes å indikere et       

             nullresultat, til orientering. 

 

8 Andre saker 

81 Riksmøtesaker 

1. Nominasjon av medlem i lovkomiteen 

Guvernørrådet trekker sitt forslag på Tom Berge, LC Odda som medlem av 

lovkomiteen, og nominerer Knut Relbo, LC Oslo/Abildsø-Manglerud i hans sted. 



2. Forslag om differensiert internasjonal medlemskontingent 

Forslaget ble vedtatt fremmet for det etterfølgende riksmøtet sammen med de øvrige 

forslagene som er fremsatt vedrørende økonomien for klubber og medlemmer i Lions. 

 

82 Distriktssaker 

            Intet 

83 Nordisk samarbeid 

 - forslag til rotasjon av NSR-sekretærer og NSR-møter 

             Arbeidsutvalget hadde vedtatt det fremlagte forslaget til rotasjonsordning  fremmet        

             av CC-gruppen.   

83.1 Rapport fra Maarja by 

            Tatt til orientering av arbeidsutvalget.  

84 Europeisk 

            Intet 

85 Internasjonalt 

            Intet 

Under møtet redegjorde representanten for arrangørklubben, Pål Fishenich, om 

riksmøtearrangementet, og riksmøtets møteleder Martin Haakull gjennomgikk dagsorden og 

opplegg for gjennomføring av møtedelen. 



Morten K. Jansen, 
Garnveien 4, 
4310 Hommersåk. 

Guvernørrådets arbeidsutvalg, 
Lions Clubs International MD 104. 

        Hommersåk 03.05.2004. 

Rapport fra prosjektgruppen for disponering av restmidler fra 
”Røde Fjær 1999”. 

Viser til vedtak i sak 6.1.6 i Guvernørrådsmøte 22. og 23. februar 2003 og til sak 6.1.3 fra  
Guvernørrådsmøte 30. mai 2003. 

Gjennom informasjon i ”The Lion” ble klubbene invitert til å avholde møter/samlinger under 
mottoet for innsamlingen i 1999: ” Livskvalitet i eldre år”. Hovedfokus skulle være 
Alzheimer/ demens. 

Klubbene ville motta en støtte tilsvarende kr.5.000,- inneholdende informasjonsfilmen 
”Sjøhestens hemmelige liv”, brosjyremateriell til 30 deltakere og kontante midler til dekning 
av lokalleie, bespisning, foredragsholder eller lignende. 

48 lionsklubber har aktivisert seg med dette. Noen har hatt flere arrangement. Komiteen 
hadde håpet på langt større engasjement. Derfor har det ved flere anledninger vært minnet om 
aktiviteten, særlig i ”The Lion”, og de fleste Guvernører har motivert sine klubber til å delta 
via sine månedsbrev. 

Komiteen er pålagt å avslutte aktiviteten ved utgangen av dette Lionsåret.  

Det opprinnelige beløp som ble stilt til disposisjon for dette prosjektet var kr.1.000.000,-. Det 
disponible beløp viser seg å være vesentlig mindre, grunnet enkelte ikke utbetalte 
bevilgninger fra ”Røde Fjær 1999”. Dette vil fremkomme av revidert regnskap for ”Røde 
Fjær 1999”, som fremlegges så snart det er avsluttet. Regnskapet vil også omfatte vårt 
prosjekt. 

Foreløpig regnskap for vårt prosjekt viser disponering av kr.228.919,- 
Foreløpig sluttoversikt for restmidlene fra ”Røde Fjær 1999” viser etter fratrekk av tidligere 
bevilgninger og kr. 228.919, en disponibel saldo på kr. 235.330,- 

Komiteen ønsker å stille de resterende  midler til disposisjon for et forskningsprosjekt på 
Demens / Alzheimer i regi av avdeling for nevropsykologi og rehabilitering, avdeling for 



forskning og fagutvikling og Nasjonalt senter for aldersdemens ved Ullevål 
Universitetssykehus. 
Prosjektet består av testing av et norsk utviklet produkt bestående av alle fargemolekylene 
(antocyanene) fra blåbær og solbær. Det er et rent produkt, bestående av aktive biologiske 
antioksiderende antocyaner. Som det fremgår av vedlegget (som av forskningshensyn bes 
behandlet konfidensielt), er de forsøk som så langt er gjennomført på dyr, meget lovende.  

Komiteen har hatt følgende sammensetning: 
Arne Krogstad, Terje Nohr, Karl T. Pharo, Erik Evang og Morten K. Jansen. 

For komiteen 

Morten K. Jansen

Vedlegg :   Beskrivelse av forskningsprosjekt ( behandles konfidensielt ).  
  Referat fra telefonmøte i komiteen 03.05.2004. 
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                                                                                                                 15. oktober 2003 

SAKSLISTE 
for møtet i 

Guvernørrådet 
lørdag 1.november 2003  kl. 10.00 

i Hotel Scandic KNA, Oslo 

1. KONSTITUERING 

Møtet blir åpnet og ledet av Guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud 

2. PROTOKOLLER OG REFERATSAKER. 

2.1.Protokoller 

02.11  Protokoll fra Guvernørrådsmøtet i august 2003-10-10 

VEDTAK : 
Protokollen godkjennes. 

2.2.Referatsaker 

3. KOMITEEN  ” ARBEIDET FOR ORGANISASJONSUTVIKLING” 

3.1.Generelt om organisasjonsutvikling 
3.2.
03.11  Situasjonsrapport 

03.12  Saker om organisasjonsutvikling generelt 

3.3.Medlemsutvikling 

03.21  Situasjonsrapport 
MD – MEC Egil Moe – Helgesen har sendt inn sin rapport datert 14.oktober 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til orientering. 

22. Saker vedr. medlemsutvikling 
MD – MEC Egil Moe – Helgesen har sendt inn en oversikt over klubb – og medlemmer. 
Rapporten viser at MD 104 skal ha 13799 medlemmer pr. 14.oktober 2003. 



VEDTAK : 
Rapporten tas til orientering. 

3.4.Presse – og informasjonsarbeidet 

31. Situasjonsrapport 
Generalsekretæren har sendt inn en rapport datert 14.oktober 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning, med unntak av forslag til innstilling og komite. Årsmeldingen 
behandles som egen sak. Se 03.34 

32. Saker vedr. presse – og informasjon 
Hjemmesidekomitéen har sendt inn sin rapport datert 11.oktober 2003, der man har diskutert 
problematikken omkring hjemmesiden. 

INNSTILLING : 
Det godkjennes at INTERKODEX med sitt system er leverandør av opplegget, og at skisse til 
hjemmeside godkjennes. 
For å kunne ivareta den organisatoriske delen må Lionskontoret tilføres kompetanse på 
området, og dette løses ved at frivillig bistand innhentes til kontoret. 

33. Lionsbladet 
Generalsekretæren har i notat av 14.oktober 2003 redegjort for forslaget i Statsbudsjettet for 
2004 om økning av bladporto. Forslaget går ut på en økning på 35 % over tre år. 

INNSTILLING : 
Guvernørrådet inviteres til å diskutere saken  som deretter overføres til Bladstyret for videre 
behandling. 

34. Årsmeldingen 

INNSTILLING : 
Guvernørrådet drøfter saken. 

3.5.Opplæring 

41. Situasjonsrapport 
MD – LDC Bjørn Sætrom har sendt inn statusrapport datert 29.september 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 
VDG-samlingen legges til oktober. Første gang 2004. 



03.42  saker vedr. opplæring 

4. KOMITEEN ”NASJONALT OG INTERNASJONALT HJELPEARBEID”. 

4.1.Generelt om hjelpearbeid 

04.11  Situasjonsrapport 
MD – IRC Svein Ø. Berntsen har sendt inn sin rapport datert 10.oktober 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

04.12  Saker vedr. hjelpearbeid generelt 

4.2.IR – arbeidet 

04.21  L C I F 

04.22  Lions Aid Norway 
Innstilling: 
Reglement for Lions Aid Norway godkjennes. 

23. Lion Mints 
LC Oslo/Linderud har finansiert bygging av en landsbyskole i Buluya i Uganda med 
kr. 143.000. Inventar samt vanntank lot seg ikke finansiere innenfor dette beløpet. 
Klubben søker derfor om et bidrag på kr. 26.250 fra Lion Mints til dette. Prosjektet har 
vært fulgt opp på stedet av Lions Aid Norway. 
Søknaden er anbefalt av IRC og distriktsguvernør i Distrikt H og av MD-IRC Svein 
Berntsen. 
 
Vedtak: 
Søknaden imøtekommes. 

24. Lions Lys 
Rapport fra Lions Lys – komiteen v / leder DG Sigmund Hole, datert 30.september 2003. 
Rapporten gir et overblikk over situasjonen, både historisk og i dag, som munner ut i et 
forslag til Guvernørrådet. 

INNSTILLING : 
Guvernørrådet inviteres til å ta stilling til Lions Lys som en framtidig aktivitet. 



04.25  Nasjonalt hjelpearbeid 

26. Andre saker vedr. IR – arbeidet 

Nytt langsiktig IR-prosjekt 
I samsvar med vedtatt langtidsplan for hjelpearbeid 2003-2006 er arbeidet med forslag og 
planer for et nytt hovedprosjekt for MD 104 igangsatt. Aktuelle ressurspersoner innenfor 
Lions Aid Norway er gitt anledning til å fremme sine synspunkter. Jan Erik Larsen har 
utarbeidet en rapport om saken. Denne er behandlet av en komite innenfor IR-området og 
anbefalt lagt til grunn for det videre arbeidet.  
 
Rapporten er svært omfattende og detaljert. Konklusjonene i hvert delpunkt må sees på som 
hovedtanker. Særlig viktige er : 

• pkt. 2.3 Kompetanseforutsetninger 
• pkt. 2.4 Andre rammebetingelser 
• pkt. 3.4 Økonomi 

INNSTILLING : 
Guvernørrådet slutter seg til de delkonklusjonene som er nedfelt i notatet.. 
Et nytt prosjekt bør være konkretisert og klart til presentasjon til RM 2004.  

5. KOMITEEN ”UNGDOMSARBEID” 

5.1.Generelt om ungdomsarbeid 

11. Situasjonsrapport 
MD – YC Rune Johansen har sendt sin statusrapport datert 9. oktober 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

05.12  Saker om ungdomsarbeid generelt 

121. Lions Ungdomspris 
Komiteen for Lions Ungdomspris v / leder MD – YC Rune Johansen har sendt inn en rapport 
datert 6. oktober 2003. Rapporten redegjør for arbeidet, og foreslår vedtekter for prisen. 

 INNSTILLING : 
Guvernørrådet inviteres til å vedta de foreslåtte vedtekter. 

122. Top Ten Youth Chairperson Award  
Guvernørrådet har mottatt søknadsskjema for instilling av kandidat til Top Ten Youth 
Exchange Chairperson Award. 



INNSTILLING : 
Guvernørrådet innstiller på YEPC Arild Witzø, Lions Club Leksvik. 

13. Saker vedr. ungdomsutveksling 
YEPC Arild Witzø har sendt inn sin rapport fra Convention Denver, datert 16.august 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

05.131  Ungdomsutveksling sommer 2003. 
Tidligere MD – YEC Ingvald Sivertsen har sendt inn en rapport datert 7. oktober 2003. 
Rapporten inneholder også budsjett og regnskap for sommerleiren ”A union of light.” 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning 

132. Utbetaling av underskuddsgaranti 
Det er kommet inn en søknad fra leiren ”A union of light” datert 7.oktober 2003. Søknaden er 
undertegnet av DG 104 A Evy Einarsen og for leirkomiteen v / leder Kjell o. Bjerkaas. Det 
foreligger samtidig en e – post fra tidl. MD – YEC Ingvald Siversten om saken. 

VEDTAK : 
Under forutsetning av at tilfredsstillende avsluttet regnskap kan framlegges for Guvernørrådet 
innfris garantien på kr. 10.514,-.  
  

05.14  Lions Ungdomskonto 

05.15 + 05.151  LEO 2002 
MD – YC Rune Johansen har framlagt ny rapport om vedtak fra Årsmøtet for Leo i Norge 
2002. Saken relaterer seg til Guvernørrådets behandling av samme sak, i sitt møte i august 
2003 under sak 05.3.1.2. 
MD – YC gjør oppmerksom på revisors anmerkning om en post for regnskapet i 1999 – 2000, 
noe som ikke er til hinder for at revisor har godkjent regnskapet med inngående balanse. 
Revisors beretning blir framlagt på møtet. 

Vedtak : 
Rapporten, med regnskap, balanse og revisors beretning tas til etterretning. 



05.152 + 05.153  LEO 2003 
MD – YC Rune Johansen har framlagt rapport om vedtak fra Årsmøtet for Leo i Norge 2003. 
Saken relaterer seg til Guvernørrådets behandling av samme sak, i sitt møte i august 2003 
under sak 05.3.1.2. Revisors beretning blir framlagt på møtet. 
MD – YC gjør oppmerksom på at ønske om støtte fra Lions er på kr. 30.000,-, etter bruk av 
sitt eget disposisjonsfond. 

Vedtak : 
Rapporten, med regnskap, balanse og revisors beretning tas til etterretning. 
Støtte på kr. 30000 fra lions Leo konto utbetales. 

5.2.Rusforebyggende arbeid 

05.21  Situasjonsrapport  

05.22  Situasjonsrapport LIONS Quest / Det er mitt valg 

05.23  Saker vedr. rusforebyggende arbeid generelt 

05.24  Lions Narkofond 
MD – NAC Kjell – Tore Andersen har gjennomgått retningslinjer for tildeling fra 
Narkofondet, datert 5.oktober 2003. 

INNSTILLING : 
De nye retningslinjene tas til følge, og gjøres gjeldende fra 02.november 2003. 

25. Gjensidig prosjektskaping 
MD – NAC Kjell – Tore Andersen har i rapport datert 10.oktober 2003 vurdert 4 helsides 
annonser i bladet ”Etterlyst” for 2004, til kostnad kr. 37.200,- inkl. mva. Kostnaden fordeles 
likt mellom Narkofondet og LIONS Quest. 

INNSTILLING : 
MD – NAC Kjell – Tore Andersen inviterer Guvernørrådet til å akseptere at annonsene kjøres. 
Det må forutsettes at styret i LIONS Quest også gir sin tilslutning. 

05.27  
  Søknad fra LC Hallingdal. 
MD – NAC Kjell – Tore Andersen har vurdert søknad fra LC Hallingdal, og godkjent støtte 
fra Narkofondet til innkjøp av en narkotikasøkshund til Nordre Buskerud Politidistrikt. 
Søknadsbeløpet er kr. 23.375,-, som tilsvarer 25 % av kostnaden. 

VEDTAK : 



Det foreligger ingen saksdokumenter, som viser at saken har passert Distriktsguvernøren. 
Under forutsetning av at Distriktsguvernøren også har godkjent søknaden anbefales den 
godkjent.  

6. ORGANISASJONSSAKER 

6.1.Komiteer og utvalg 

6.2.Personalsaker / Lionskontoret 

06.21  Administrative vedtak 

6.3.Andre organisasjonssaker 

32. Medlemsregisteret 
Rådgiver Otto Brødholt har, på vegne av Administrasjonen, sendt inn en rapport om 
fortløpende vedlikehold av medlemsregisteret. Problemstillingen går på det tungvinte og lite 
hensiktsmessige i å ha flere systemer og flere passord å forholde seg til. 

Administrasjonen ser for seg tre ulike løsninger : 
• fortsette som nå med ulike innganger og registrering to steder 
• oppdatere alt i Oak Brook og hente ut det som trenges derfra 
• oppdatere alt i vårt register og sende endringene i batch for hele Norge til Oak Brook 

en gang per måned. 

INNSTILLING : 
• Distriktsguvernørene setter i verk nødvendige tiltak for at klubbene skal peke ut en IT 

– leder med spesielt ansvar for å vedlikeholde klubbens medlemsregister. IT – lederen 
bør tjenestegjøre mer enn ett år og være på plass innen 1. januar 2004. 

• Distriktsguvernørene bekrefter at distriktssekretær og / eller IT – ledere i distriktet tar 
ansvar for å oppdatere distrikts – og sonedata i medlemsregisteret. 

• Distriktsguvernørene bekrefter at distriktssekretær og IT – leder i distriktet har 
tilstrekkelig kunnskap til å veilede klubbene i deres arbeid med vedlikeholdet av 
klubbregisteret. 

06.33  Lions Førerhundskole og Mobilitetssenter 

06.34  Mva.kompensasjon 
Generalsekretæren har lagt fram et notat datert 10. oktober 2003 om arbeidet i 
mva.kommisjonen i FRISAM. Etter det framlagte Statsbudsjettet for 2004 er det viktig at 
organisasjonene, gjennom FRISAM, følger saken nøye. 



VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

06.35  Saker som må fremmes LCI. 
Komité for utredning av saker som må fremmes for LCI 2002 – 2003 v / komitéleder PDG 
Helge Toftner, sendt inn sin rapport datert 12.10.2003. 
Komitéen har vurdert følgende punkter : 

1. vurdere initiativ overfor LCI om å gjøre funksjonstiden for distriktsguvernører til 2 år. 
2. vurdere initiativ overfor LCI om (prøve)ordning med å organisere distriktsinndeling / 

antall distrikter innenfor hvert multippeldistrikt der kravet skal være et gjennomsnitt 
på minimum 1250 medlemmer pr. distrikt. 

3. vurdere initiativ overfor LCI om å gjøre MD 104 til forsøksområde der alle 
økonomiske tilbakeføringer av kontingenter skjer som ”rammetilskudd” – der MD 
selv kan disponere / prioritere midlene mest mulig effektivt i Norge. 

INNSTILLING : 
1. Komitéen finner ikke tilstrekkelige gode grunner til å foreslå to års tjenestetid for 

distriktsguvernører, og vil heller ikke foreslå at MD 104 fremmer et slikt forslag for 
LCI. Komitéen ber Guvernørrådet vurdere å fremme forslag til lovendring for å åpne 
for mulighet til gjenvalg av distriktsguvernør i visse situasjoner. 

2. Komitéen konkluderer med at et forslag om ny delingsmodell neppe vil vinne fram i 
det internasjonale styret. MD 104 bør ikke fremme forslag sokm medfører økte 
kostnader for LCI – med sannsynlig påfølgende økning i medlemskontingenten. 
Konsekvensene for overgangsdistrikter er begrensede og vil ikke påvirke lionsarbeidet 
i distriktet. MD 104 må følge nøye med på medlemsutviklingen, og foreslå eventuelle 
reguleringer av distriktsgrenser / distrikter i god tid før de økonomiske belastningene 
for MD 104 blir for store. 

3. Komitéen konkluderer med at idéen om rammetilskudd basert på budsjett i stedet for 
månedlig refusjon er fornuftig og ønskelig, men vil neppe kunne bli gjennomført som 
en permanent ordning på lang tid ennå. Komitéen foreslår likevel at Guvernørrådet 
gjør en henvendelse til LCI for å få en generell aksept på at de distrikter i MD 104 
som ønsker det, kan gå inn på en slik modell – som en prøveordning. 
Underlagsmaterialet fra distrikt 104 B anonymiseres og gjøres tilgjengelig for de 
andre distriktene. Ved positivt svar fra LCI vil ordningen kunne gjennomføres fra 
kommende fiskalår. 

6.4.Lions Røde Fjær 

06.41  Situasjonsrapport 
Leder av Hovedkomiteen, PCC Egil Moe – Helgesen, har sendt inn sin rapport datert 
14.oktober 2003. 

VEDTAK : 



Rapporten tas til orientering. 

7. RIKSMØTET 

7.1.Riksmøtet 2004 i Fredrikstad 

På vegne av Guvernørrådet har generalsekretæren vært i møte med Hovedkomiteen for RM 
2004 i Fredrikstad 07.10.03 og med hovedhotellet Hotell City 08.10.03. 
VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

8. DISTRIKTSSAKER 

9. NORDISK SAMARBEID 
9.1.NSR – møtet 2004 i Sandefjord 
9.2.Nordiske prosjekter  

9.3.Andre nordiske møter 

9.4.Valg av teknisk arrangør av NSR. 
Det foreligger et notat fra tidl. NSR – sekretær Arne Solum, datert 10.januar 1995, samt et 
notat fra CC – møtet 20. januar 1995, om prosedyre ved valg av teknisk arrangør av NSR – 
møter. 

Refereres. 

9.5  Endring i NSR 
IPDG Karl T. Pharo har sendt inn en rapport, datert 23. januar 2003. 
Rapporten hans tar opp forhold omkring kostnader / møteintervaller og antall deltakere. 
Rapporten ble behandlet av Guvernørrådet i møte i februar 2003, under post 9.2.1. 
Vedtaket den gang gikk på at ”Brevet oversendes til Norges fremtidige representant i 
arbeidsutvalget for Nordisk Samarbeidsråd”. 

Vedtak 
Saken oversendes NSR-AU, iflg. Vedtak i GR. Februar 2003.  

10. EUROPEISK SAMARBEID 

10.1.Europa Forum 2003, Limassol, Kypros 



Generalsekretæren har sendt inn en kort redegjørelse om Europa Forum 2003 og den norske 
delegasjonen. 

 VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning.  

11. DET INTERNASJONALE STYRET 

11.1.Rapport fra styremøtet i Det internasjonale Styret 

11.2.Convention 2004 i Detroit / Windsor 
Convention 2004 foregår I tvillingbyene Detroit, Michigan (US) og Windsor, Ontario 
(Canada). Lionskontoret har begynt å arbeide med opplegget, og møter med BTI Nordic er 
avholdt. 
Lionskontoret forbereder en redegjørelse i The LION, og Conventionreisekomiteen vil ha sitt 
første møte med det aller første. 

VEDTAK : 
Redegjørelsen tas til etterretning. 

12. REGNSKAP OG BUDSJETTER 

12.1.Regnskapsoversikt 

13.ANDRE SAKER FREMMET AV LIONSKLUBBER, DISTRIKTER ETC. 

13.1 Julekort 
Komiteleder for PR – aktivitet Julekort har sendt inn en rapport datert 1. oktober 2003. 
Raspporten gjør oppmerksom på den belastningen klubben har i forbindelse med 
administrasjonen av aktiviteten, og den godtgjørelsen klubben har for dette arbeidet. Som 
følge av synkende bestilling av antall kort i den senere tid foreslår klubben at overføringen til 
det nasjonale fondet reduseres fra kr. 2,- / kort til kr. 1,50 / kort. Dette vil i så fall bety en 
bedring i godtgjørelsen til klubben på ca. kr. 15.000. 

VEDTAK: 
• Ved en omsetning på inntil 30.000 kort reduseres overføringen til det nasjonale fondet 

fra kr. 2,- / kort til kr. 1,50 / kort. 
• Ved en omsetning over 30.000 kort opprettholdes overføring på kr. 2, - / kort.  

14.ANDRE SAKER FREMMET AV IKKE – LIONS. 



15. AVSLUTNING. 

Møtet blir avsluttet av Guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud 

Referat fra ”Timen”:

DISKUSJONSTIMEN 
KL.11.30 – 12.30 

       
TEMA : 

Visjoner for den fremtidige lionsklubbens liv og virke. 
Fleksibilitet  og fornyelse 



                                                                                                                 15. oktober 2003 

SAKSLISTE 
for møtet i 

Guvernørrådet 
lørdag 1.november 2003  kl. 10.00 

i Hotel Scandic KNA, Oslo 

1. KONSTITUERING 

Møtet blir åpnet og ledet av Guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud 

2. PROTOKOLLER OG REFERATSAKER. 

2.1.Protokoller 

02.11  Protokoll fra Guvernørrådsmøtet i august 2003-10-10 

VEDTAK : 
Protokollen godkjennes. 

2.2.Referatsaker 

3. KOMITEEN  ” ARBEIDET FOR ORGANISASJONSUTVIKLING” 

3.1.Generelt om organisasjonsutvikling 
3.2.
03.11  Situasjonsrapport 

03.12  Saker om organisasjonsutvikling generelt 

3.3.Medlemsutvikling 

03.21  Situasjonsrapport 
MD – MEC Egil Moe – Helgesen har sendt inn sin rapport datert 14.oktober 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til orientering. 

22. Saker vedr. medlemsutvikling 
MD – MEC Egil Moe – Helgesen har sendt inn en oversikt over klubb – og medlemmer. 
Rapporten viser at MD 104 skal ha 13799 medlemmer pr. 14.oktober 2003. 



VEDTAK : 
Rapporten tas til orientering. 

3.4.Presse – og informasjonsarbeidet 

31. Situasjonsrapport 
Generalsekretæren har sendt inn en rapport datert 14.oktober 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning, med unntak av forslag til innstilling og komite. Årsmeldingen 
behandles som egen sak. Se 03.34 

32. Saker vedr. presse – og informasjon 
Hjemmesidekomitéen har sendt inn sin rapport datert 11.oktober 2003, der man har diskutert 
problematikken omkring hjemmesiden. 

INNSTILLING : 
Det godkjennes at INTERKODEX med sitt system er leverandør av opplegget, og at skisse til 
hjemmeside godkjennes. 
For å kunne ivareta den organisatoriske delen må Lionskontoret tilføres kompetanse på 
området, og dette løses ved at frivillig bistand innhentes til kontoret. 

33. Lionsbladet 
Generalsekretæren har i notat av 14.oktober 2003 redegjort for forslaget i Statsbudsjettet for 
2004 om økning av bladporto. Forslaget går ut på en økning på 35 % over tre år. 

INNSTILLING : 
Guvernørrådet inviteres til å diskutere saken  som deretter overføres til Bladstyret for videre 
behandling. 

34. Årsmeldingen 

INNSTILLING : 
Guvernørrådet drøfter saken. 

3.5.Opplæring 

41. Situasjonsrapport 
MD – LDC Bjørn Sætrom har sendt inn statusrapport datert 29.september 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 
VDG-samlingen legges til oktober. Første gang 2004. 



03.42  saker vedr. opplæring 

4. KOMITEEN ”NASJONALT OG INTERNASJONALT HJELPEARBEID”. 

4.1.Generelt om hjelpearbeid 

04.11  Situasjonsrapport 
MD – IRC Svein Ø. Berntsen har sendt inn sin rapport datert 10.oktober 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

04.12  Saker vedr. hjelpearbeid generelt 

4.2.IR – arbeidet 

04.21  L C I F 

04.22  Lions Aid Norway 
Innstilling: 
Reglement for Lions Aid Norway godkjennes. 

23. Lion Mints 
LC Oslo/Linderud har finansiert bygging av en landsbyskole i Buluya i Uganda med 
kr. 143.000. Inventar samt vanntank lot seg ikke finansiere innenfor dette beløpet. 
Klubben søker derfor om et bidrag på kr. 26.250 fra Lion Mints til dette. Prosjektet har 
vært fulgt opp på stedet av Lions Aid Norway. 
Søknaden er anbefalt av IRC og distriktsguvernør i Distrikt H og av MD-IRC Svein 
Berntsen. 
 
Enstemmig vedtak: 
Søknaden imøtekommes. 

24. Lions Lys 
Rapport fra Lions Lys – komiteen v / leder DG Sigmund Hole, datert 30.september 2003. 
Rapporten gir et overblikk over situasjonen, både historisk og i dag, som munner ut i et 
forslag til Guvernørrådet. 

INNSTILLING : 
Guvernørrådet inviteres til å ta stilling til Lions Lys som en framtidig aktivitet. 



04.25  Nasjonalt hjelpearbeid 

26. Andre saker vedr. IR – arbeidet 

Nytt langsiktig IR-prosjekt 
I samsvar med vedtatt langtidsplan for hjelpearbeid 2003-2006 er arbeidet med forslag og 
planer for et nytt hovedprosjekt for MD 104 igangsatt. Aktuelle ressurspersoner innenfor 
Lions Aid Norway er gitt anledning til å fremme sine synspunkter. Jan Erik Larsen har 
utarbeidet en rapport om saken. Denne er behandlet av en komite innenfor IR-området og 
anbefalt lagt til grunn for det videre arbeidet.  
 
Rapporten er svært omfattende og detaljert. Konklusjonene i hvert delpunkt må sees på som 
hovedtanker. Særlig viktige er : 

• pkt. 2.3 Kompetanseforutsetninger 
• pkt. 2.4 Andre rammebetingelser 
• pkt. 3.4 Økonomi 

INNSTILLING : 
Guvernørrådet slutter seg til de delkonklusjonene som er nedfelt i notatet.. 
Et nytt prosjekt bør være konkretisert og klart til presentasjon til RM 2004.  

5. KOMITEEN ”UNGDOMSARBEID” 

5.1.Generelt om ungdomsarbeid 

11. Situasjonsrapport 
MD – YC Rune Johansen har sendt sin statusrapport datert 9. oktober 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

05.12  Saker om ungdomsarbeid generelt 

121. Lions Ungdomspris 
Komiteen for Lions Ungdomspris v / leder MD – YC Rune Johansen har sendt inn en rapport 
datert 6. oktober 2003. Rapporten redegjør for arbeidet, og foreslår vedtekter for prisen. 

 INNSTILLING : 
Guvernørrådet inviteres til å vedta de foreslåtte vedtekter. 

122. Top Ten Youth Chairperson Award  
Guvernørrådet har mottatt søknadsskjema for instilling av kandidat til Top Ten Youth 
Exchange Chairperson Award. 



INNSTILLING : 
Guvernørrådet innstiller på YEPC Arild Witzø, Lions Club Leksvik. 

13. Saker vedr. ungdomsutveksling 
YEPC Arild Witzø har sendt inn sin rapport fra Convention Denver, datert 16.august 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

05.131  Ungdomsutveksling sommer 2003. 
Tidligere MD – YEC Ingvald Sivertsen har sendt inn en rapport datert 7. oktober 2003. 
Rapporten inneholder også budsjett og regnskap for sommerleiren ”A union of light.” 

VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning 

132. Utbetaling av underskuddsgaranti 
Det er kommet inn en søknad fra leiren ”A union of light” datert 7.oktober 2003. Søknaden er 
undertegnet av DG 104 A Evy Einarsen og for leirkomiteen v / leder Kjell o. Bjerkaas. Det 
foreligger samtidig en e – post fra tidl. MD – YEC Ingvald Siversten om saken. 

VEDTAK : 
Under forutsetning av at tilfredsstillende avsluttet regnskap kan framlegges for Guvernørrådet 
innfris garantien på kr. 10.514,-.  
  

05.14  Lions Ungdomskonto 

05.15 + 05.151  LEO 2002 
MD – YC Rune Johansen har framlagt ny rapport om vedtak fra Årsmøtet for Leo i Norge 
2002. Saken relaterer seg til Guvernørrådets behandling av samme sak, i sitt møte i august 
2003 under sak 05.3.1.2. 
MD – YC gjør oppmerksom på revisors anmerkning om en post for regnskapet i 1999 – 2000, 
noe som ikke er til hinder for at revisor har godkjent regnskapet med inngående balanse. 
Revisors beretning blir framlagt på møtet. 

Vedtak : 
Rapporten, med regnskap, balanse og revisors beretning tas til etterretning. 



05.152 + 05.153  LEO 2003 
MD – YC Rune Johansen har framlagt rapport om vedtak fra Årsmøtet for Leo i Norge 2003. 
Saken relaterer seg til Guvernørrådets behandling av samme sak, i sitt møte i august 2003 
under sak 05.3.1.2. Revisors beretning blir framlagt på møtet. 
MD – YC gjør oppmerksom på at ønske om støtte fra Lions er på kr. 30.000,-, etter bruk av 
sitt eget disposisjonsfond. 

Vedtak : 
Rapporten, med regnskap, balanse og revisors beretning tas til etterretning. 
Støtte på kr. 30000 fra lions Leo konto utbetales. 

5.2.Rusforebyggende arbeid 

05.21  Situasjonsrapport  

05.22  Situasjonsrapport LIONS Quest / Det er mitt valg 

05.23  Saker vedr. rusforebyggende arbeid generelt 

05.24  Lions Narkofond 
MD – NAC Kjell – Tore Andersen har gjennomgått retningslinjer for tildeling fra 
Narkofondet, datert 5.oktober 2003. 

INNSTILLING : 
De nye retningslinjene tas til følge, og gjøres gjeldende fra 02.november 2003. 

25. Gjensidig prosjektskaping 
MD – NAC Kjell – Tore Andersen har i rapport datert 10.oktober 2003 vurdert 4 helsides 
annonser i bladet ”Etterlyst” for 2004, til kostnad kr. 37.200,- inkl. mva. Kostnaden fordeles 
likt mellom Narkofondet og LIONS Quest. 

INNSTILLING : 
MD – NAC Kjell – Tore Andersen inviterer Guvernørrådet til å akseptere at annonsene kjøres. 
Det må forutsettes at styret i LIONS Quest også gir sin tilslutning. 

05.27  Søknad fra LC Hallingdal. 
MD – NAC Kjell – Tore Andersen har vurdert søknad fra LC Hallingdal, og godkjent støtte 
fra Narkofondet til innkjøp av en narkotikasøkshund til Nordre Buskerud Politidistrikt. 
Søknadsbeløpet er kr. 23.375,-, som tilsvarer 25 % av kostnaden. 

VEDTAK : 
Det foreligger ingen saksdokumenter, som viser at saken har passert Distriktsguvernøren. 



Under forutsetning av at Distriktsguvernøren også har godkjent søknaden anbefales den 
godkjent.  

6. ORGANISASJONSSAKER 

6.1.Komiteer og utvalg 

6.2.Personalsaker / Lionskontoret 

06.21  Administrative vedtak 

6.3.Andre organisasjonssaker 

32. Medlemsregisteret 
Rådgiver Otto Brødholt har, på vegne av Administrasjonen, sendt inn en rapport om 
fortløpende vedlikehold av medlemsregisteret. Problemstillingen går på det tungvinte og lite 
hensiktsmessige i å ha flere systemer og flere passord å forholde seg til. 

Administrasjonen ser for seg tre ulike løsninger : 
• fortsette som nå med ulike innganger og registrering to steder 
• oppdatere alt i Oak Brook og hente ut det som trenges derfra 
• oppdatere alt i vårt register og sende endringene i batch for hele Norge til Oak Brook 

en gang per måned. 

INNSTILLING : 
• Distriktsguvernørene setter i verk nødvendige tiltak for at klubbene skal peke ut en IT 

– leder med spesielt ansvar for å vedlikeholde klubbens medlemsregister. IT – lederen 
bør tjenestegjøre mer enn ett år og være på plass innen 1. januar 2004. 

• Distriktsguvernørene bekrefter at distriktssekretær og / eller IT – ledere i distriktet tar 
ansvar for å oppdatere distrikts – og sonedata i medlemsregisteret. 

• Distriktsguvernørene bekrefter at distriktssekretær og IT – leder i distriktet har 
tilstrekkelig kunnskap til å veilede klubbene i deres arbeid med vedlikeholdet av 
klubbregisteret. 

06.33  Lions Førerhundskole og Mobilitetssenter 

06.34  Mva.kompensasjon 
Generalsekretæren har lagt fram et notat datert 10. oktober 2003 om arbeidet i 
mva.kommisjonen i FRISAM. Etter det framlagte Statsbudsjettet for 2004 er det viktig at 
organisasjonene, gjennom FRISAM, følger saken nøye. 



VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

06.35  Saker som må fremmes LCI. 
Komité for utredning av saker som må fremmes for LCI 2002 – 2003 v / komitéleder PDG 
Helge Toftner, sendt inn sin rapport datert 12.10.2003. 
Komitéen har vurdert følgende punkter : 

1. vurdere initiativ overfor LCI om å gjøre funksjonstiden for distriktsguvernører til 2 år. 
2. vurdere initiativ overfor LCI om (prøve)ordning med å organisere distriktsinndeling / 

antall distrikter innenfor hvert multippeldistrikt der kravet skal være et gjennomsnitt 
på minimum 1250 medlemmer pr. distrikt. 

3. vurdere initiativ overfor LCI om å gjøre MD 104 til forsøksområde der alle 
økonomiske tilbakeføringer av kontingenter skjer som ”rammetilskudd” – der MD 
selv kan disponere / prioritere midlene mest mulig effektivt i Norge. 

INNSTILLING : 
1. Komitéen finner ikke tilstrekkelige gode grunner til å foreslå to års tjenestetid for 

distriktsguvernører, og vil heller ikke foreslå at MD 104 fremmer et slikt forslag for 
LCI. Komitéen ber Guvernørrådet vurdere å fremme forslag til lovendring for å åpne 
for mulighet til gjenvalg av distriktsguvernør i visse situasjoner. 

2. Komitéen konkluderer med at et forslag om ny delingsmodell neppe vil vinne fram i 
det internasjonale styret. MD 104 bør ikke fremme forslag sokm medfører økte 
kostnader for LCI – med sannsynlig påfølgende økning i medlemskontingenten. 
Konsekvensene for overgangsdistrikter er begrensede og vil ikke påvirke lionsarbeidet 
i distriktet. MD 104 må følge nøye med på medlemsutviklingen, og foreslå eventuelle 
reguleringer av distriktsgrenser / distrikter i god tid før de økonomiske belastningene 
for MD 104 blir for store. 

3. Komitéen konkluderer med at idéen om rammetilskudd basert på budsjett i stedet for 
månedlig refusjon er fornuftig og ønskelig, men vil neppe kunne bli gjennomført som 
en permanent ordning på lang tid ennå. Komitéen foreslår likevel at Guvernørrådet 
gjør en henvendelse til LCI for å få en generell aksept på at de distrikter i MD 104 
som ønsker det, kan gå inn på en slik modell – som en prøveordning. 
Underlagsmaterialet fra distrikt 104 B anonymiseres og gjøres tilgjengelig for de 
andre distriktene. Ved positivt svar fra LCI vil ordningen kunne gjennomføres fra 
kommende fiskalår. 

6.4.Lions Røde Fjær 

06.41  Situasjonsrapport 
Leder av Hovedkomiteen, PCC Egil Moe – Helgesen, har sendt inn sin rapport datert 
14.oktober 2003. 

VEDTAK : 
Rapporten tas til orientering. 



7. RIKSMØTET 

7.1.Riksmøtet 2004 i Fredrikstad 

På vegne av Guvernørrådet har generalsekretæren vært i møte med Hovedkomiteen for RM 
2004 i Fredrikstad 07.10.03 og med hovedhotellet Hotell City 08.10.03. 
VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning. 

8. DISTRIKTSSAKER 

9. NORDISK SAMARBEID 
9.1.NSR – møtet 2004 i Sandefjord 
9.2.Nordiske prosjekter  

9.3.Andre nordiske møter 

9.4.Valg av teknisk arrangør av NSR. 
Det foreligger et notat fra tidl. NSR – sekretær Arne Solum, datert 10.januar 1995, samt et 
notat fra CC – møtet 20. januar 1995, om prosedyre ved valg av teknisk arrangør av NSR – 
møter. 

Refereres. 

9.5  Endring i NSR 
IPDG Karl T. Pharo har sendt inn en rapport, datert 23. januar 2003. 
Rapporten hans tar opp forhold omkring kostnader / møteintervaller og antall deltakere. 
Rapporten ble behandlet av Guvernørrådet i møte i februar 2003, under post 9.2.1. 
Vedtaket den gang gikk på at ”Brevet oversendes til Norges fremtidige representant i 
arbeidsutvalget for Nordisk Samarbeidsråd”. 

Vedtak 
Saken oversendes NSR-AU, iflg. Vedtak i GR. Februar 2003.  

10. EUROPEISK SAMARBEID 

10.1.Europa Forum 2003, Limassol, Kypros 



Generalsekretæren har sendt inn en kort redegjørelse om Europa Forum 2003 og den norske 
delegasjonen. 

 VEDTAK : 
Rapporten tas til etterretning.  

11. DET INTERNASJONALE STYRET 

11.1.Rapport fra styremøtet i Det internasjonale Styret 

11.2.Convention 2004 i Detroit / Windsor 
Convention 2004 foregår I tvillingbyene Detroit, Michigan (US) og Windsor, Ontario 
(Canada). Lionskontoret har begynt å arbeide med opplegget, og møter med BTI Nordic er 
avholdt. 
Lionskontoret forbereder en redegjørelse i The LION, og Conventionreisekomiteen vil ha sitt 
første møte med det aller første. 

VEDTAK : 
Redegjørelsen tas til etterretning. 

12. REGNSKAP OG BUDSJETTER 

12.1.Regnskapsoversikt 

13.ANDRE SAKER FREMMET AV LIONSKLUBBER, DISTRIKTER ETC. 

13.1 Julekort 
Komiteleder for PR – aktivitet Julekort har sendt inn en rapport datert 1. oktober 2003. 
Raspporten gjør oppmerksom på den belastningen klubben har i forbindelse med 
administrasjonen av aktiviteten, og den godtgjørelsen klubben har for dette arbeidet. Som 
følge av synkende bestilling av antall kort i den senere tid foreslår klubben at overføringen til 
det nasjonale fondet reduseres fra kr. 2,- / kort til kr. 1,50 / kort. Dette vil i så fall bety en 
bedring i godtgjørelsen til klubben på ca. kr. 15.000. 

VEDTAK: 
• Ved en omsetning på inntil 30.000 kort reduseres overføringen til det nasjonale fondet 

fra kr. 2,- / kort til kr. 1,50 / kort. 
• Ved en omsetning over 30.000 kort opprettholdes overføring på kr. 2, - / kort.  

14.ANDRE SAKER FREMMET AV IKKE – LIONS. 



15. AVSLUTNING. 

Møtet blir avsluttet av Guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud 

Referat fra ”Timen”:

DISKUSJONSTIMEN 
KL.11.30 – 12.30 

       
TEMA : 

Visjoner for den fremtidige lionsklubbens liv og virke. 
Fleksibilitet  og fornyelse 



Forslag til innstilling:  
Guvernørrådet godkjenner at LC Skiptvet bruker Tulipanmotivet i refleksbrikker for salg. 
Administrasjonen får fullmakt til å godkjenne motivet slik at det tilfredsstiller de fastsatte 
krav.  

Guvernørrådet godkjenner at LC Skiptvet henvender seg lionsklubbene med tilbudet. 

Arbeidsutvalgets innstilling: 

Guvernørrådets vedtak: 

Saksutredning og vurdering: 

LC Skiptvet søker om å få benytte Tulipanmotivet i en refleksbrikke som klubben tenker å 
selge til alle landets klubber. Når en er ute i trafikken i mørket, er det påfallende hvor få 
refleksbrikker som er å se, og det er åpenbart at en god refleksbrikke vil kunne bety bedre 
sikkerhet i trafikken for fotgjengere. 

Henvendelsen må også oppfattes som søknad om å få henvende seg til alle landets klubber 
med dette. En slik tillatelse kan bare gis av guvernørrådet. 

Om klubber ønsker å bruke utdeling av refleksbrikker i sitt aktivitetsarbeid, gir det god PR 
både for klubben og for det budskapet brikken værer. ADM kan ikke se at det er noe i veien 
for å gi tillatelse som omsøkt. LC Billingstad, som har salgsrettigheter for motivprodukter. 
Klubben har ikke drevet synderlig produktutvikling under denne rettigheten.  

Vedlegg: 
Søknad

Guvernørrådsmøte mai 2004 Side nr. dagens møte

Sak: Søknad om bruk av Tulipanmotivet Arkiv nr. Sak nr. 

OB 03.05.04 Del nr. 1



MD104J / Sone 4  Lions Club Skiptvet 

Skiptvet 4.mai- 2004 

Lions Norge 
Att. Otto Brødholt 
Ensjøvn.18 
0661 OSLO 

Sikkerhet i høstmørket! 

Med dette temaet ønsker LC Skiptvet å tilby Lionsklubbene i landet en mulighet til å fremme 
sikkerheten i høstmørket og samtidig gjøre tulipanmotivet bedre kjent. 

Vi har i en tid lagt planer og skaffet fram vedlagte produkt for å selge til landets Lionsklubber. 

Vi ønsker å benytte tulipanmotivet og ønsker med dette guvernørrådets godkjennelse for 
bruken av dette motivet. 

Ved en positiv behandling av denne forespørselen ønsker vi i LC Skiptvet oppstart på salget 
av denne refleksbrikken i forbindelse med årets Riksmøte. 

Vennlig hilsen  

LC Skiptvet 

Jan Petter Hagen 
President 

Guvernørrådsmøte mai 2004 Side nr. dagens møte

Sak: Søknad om bruk av Tulipanmotivet Arkiv nr. Sak nr. 

Fra: LC Skiptvet 04.05.04 Del nr. 2



Retursvar til: 
Sekretær Roar Eng  , Postboks 110,  1806 Skiptvet 
Tlf. 930 33 123/69809534  E.post . reng@online.no



STIFTELSEN DET ER MITT VALG 

Rapport for første halvår og planer for annet halvår 2004 

Første halvår: 

- Økonomi: 
Kfr. tidligere oversendte regnskapsrapporter  

 Kursaktiviteter 
Til tross for at alle kurs i januar (som normalt er en meget travel måned) og et i februar 
måtte avlyses, har det ved hjelp av stor innsats fra våre instruktører vært en god 
vårsesong. 

- 2 dagers kurs for klassene 1-10 – 26 kurs med 770 deltakere 
- 1 dags kurs for lærerhøgskoler – 12 kurs med 367 deltakere 
- Videregående skole  - 2 kurs med 57 deltakere 
- Oppfølgingskurs –  3 kurs med ca 140 deltakere 
- Internt Lionskurs for distriktets NAK’er, presidenter og andre interesserte 

ble arrangert i 104 C en lørdag i Sykkylven med meget gode 
tilbakemeldinger- Anbefales andre distrikter. (Konf. Hilde Straumsheim i 
104 C for mer informasjon). 

Totalt ble det gjennomført 40 kurs mot budsjettert 79 kurs for hele året. 

Videreutvikling av materiell 
Ingen aktivitet 1. halvår da vi ikke fikk svar om støtte før i juli. 

Evaluering 
Siste del av fase 4, en treårig vurdering av elevadferd. Det ble bevilget kr. 10.000.- til 
sluttføringen, som ikke var tilstrekkelig, men Gunnar Malmin la ut av sin tid i den tro at 
bevilgninger ville komme. Sluttrapporten vil komme august/september 2004. 

Skal – skal ikke  (KPF – Kristelig Pedagogisk Forening) 
Stiftelsen har vært mentor (rådgiver og oppfølger) ved Anna Grethe Engebu og Liv 
Ruud for 2 skoler som har satset på Det er mitt valg. Meget gode tilbakemeldinger, 
samt gitt mange gode kontakter i fagmiljøet. Vi har samtidig fått anledning til å 
presentere vårt konsept for en meget interessant gruppe ressurspersoner. KPF har delvis 
dekket våre kostnader. Ny, bedre avtale er under utarbeidelse. 

Opplæring i Tsjekkia 
Stiftelsen har fått i oppdrag av LCIF å bistå til start av Lions Quest i Tjekkia. Etter at en 
større delegasjon fra Tsjekkia var blitt orientert om vårt arbeid, ba de om Norge kunne 
hjelpe dem å starte med LQ. (Tyskland hadde tilbudt seg, men Tsjekkerne mente at vårt 
opplegg passet bedre). Liv Ruud holdt et kurs som start på innføringen av LQ i vinter 



og Anne Grethe Engebu fortsatte før ferien. Tilbakemeldinger, både skriftlig og muntlig 
har vært meget gode og vi skal fortsette i oktober med instruktøropplæring. Alle 
kostnader blir dekket av LCIF. Dette oppdraget styrker nok også vår stilling hos LCIF. 

EU prosjekt 
Liv Ruud og Sigmund Kjos har deltatt i et prosjekt igangsatt og bekostet av EU innen 
”Motivation and Qualification of volunteers in addiction  prevention”. Det vil bli holdt en stor 
konferanse i Luxemburg 22. og 23 oktober. Senere blir det utgitt en håndbok for frivillige som 
satser på forebyggende arbeid. Vi sa nei til å få den oversatt til norsk med tilhørende 
kostnader, men satser på en engelsk versjon. 

Stines Sofies stiftelse 
Vi har deltatt, men ligget litt lavt, pga økonomi. Nå har vi fått tildelt midler og vil delta 
meget aktivt i ukene fremover. 

Annet halvår 

Økonomi 
Stiftelsen er bevilget $ 100.000 fra LCIF og fra H-Sdir kr 1.610.000 til 
materiellutvikling, skolering og evaluering. Sammen med god kursaktivitet, gir dette en 
god økonomi for annet halvår. Plan for hvilke aktiviteter (prosjekter) midlene skal 
benyttes til, vil bli utarbeidet i løpet av august.. 

Kursaktiviteter 
Foreløpig oversikt over bestilte kurs. (Det kommer flere!) 

- 2 dagers kurs 1.-10. klasse  -  22 kurs med anslått 630 deltakere 
- 1 dags høgskolekurs    -  22 kurs med anmeldt 654 studenter 
- Oppfølgingskurs     -    2 kurs med anslått 90 deltakere 

Vi kommer til å gå ut med informasjon om kurs til videregående skole, da vi nå har fått 
midler til å fullføre materiellutviklingen. 

Høgskolene får materiell til kostpris kr. 70.- (salgspris kr 700.-) som skolene (eller 
Lionsklubbene) betaler kr. 100.- for. I tillegg har vi budsjettert med kr. 525.000 fra H-
Sdir (700) studenter og kr. 500.000 fra LCIF til støtte for gjennomføring av kursene på 
lærerhøgskolene. 

Andre prosjekter 
Plan for prosjekter basert på tildelte midler vil bli ferdig i løpet av august. Igangsatte 
prosjekter som Tsjekkia, EU og Signe Sofies stiftelse vil bli videreført i annet halvår



Administrasjonens vurdering og forslag til innstilling/vedtak: Rapporten godkjennes 

Arbeidsutvalgets innstilling/vedtak: 

Guvernørrådets vedtak: 

Statusrapport  vedrørende ungdomsarbeidet MD 104. 

1. YE 
Status pr dags dato er at vi sender ut 109 ungdommer på leir sommeren 2004, hvorav 36 til oversjøiske 
destinasjoner. En gledelig økning fra forrige år, men litt under det målet vi satte oss i handlingsplanen. 

På de norske leirene har vi fått 141 søknader til 145 plasser, tar vi med vandreleiren som vi hadde i vinter har vi 
tatt imot 154 ungdommer i løpet av dette året, som er godt over målet i handlingsplanen. Forrige arbeidsår hadde 
vi ca 130 deltagere på sommerleir/vandreleir. Nye nasjoner som sender studenter til Norge denne sommeren er 
Algerie og Libanon.  

Leirarrangørene er stort sett i rute og også vertsfamile situasjonen ser ut til å være nogenlunde på plass.   

Deltagere fra den østlige delen av Europa viser også en god økning, fra 23 studenter forrige sommer mot 31 i år. 
Fire av disse studentene sponses av lokale klubber/ungdomskontoen, dette iht. handlingsplanen.  

Studenter fra oversjøiske destinasjoner viser også en liten økning, først og fremst takket være stor interesse fra 
India som sender hele 8 ungdommer denne sommeren. Under Convention vil det bli ført samtaler med tanke på å 
tilby India i vårt program for sommeren 2005.  

Informasjon er sendt ut til alle årets studenter om at Ye/Leo sertifiseringen bør gjennomføres før utreise. Dette er 
den første delen i en prosess for å gjøre studentene bedre forberedt på utfordringer de kan møte under sitt YE 
opphold og ikke minst gjøre de bedre kjent med deler av vår organisasjon.  

Programmet for sommeren 2005 begynner å ta form. Dessverre så ser det ut til at vår kapasitet blir blitt mindre 
enn dette året, ca 135 studenter.  

Beitoleiren er også i rute når det gjelder planlegging. Henvendelse sendt ut til distriktene om litt ekstra støtte for å 
fullfinansiere leiren uten å måtte bruke ungdomskontoen. Ca 28 deltagere pr dags dato, så langt ingen norske 
deltagere.  

Nye internettsider publisert. Første delen er nå klar, neste skritt  blir å oppdatere en del av det eksistrende 
matrialet og gjøre det tilgjengelige på nett. 

Fagsjefmøtet avholdes 14-15 august 2004. 

2.  YC 

Årsmøtet for Leo i Norge fant sted i  Sandnes den 19 – 21 mars. Vedtak fra årsmøtet til godkjennelse er fremmet 
som egen sak.  
Leo arrangerer leir for syke barn på Tråastølen 19 – 25 juni.  

Til Lions Ungdomspris 2004 kom det inn forslag på 5 gode kandidater. Juryen har bestemt seg og vinneren 
presenteres under Riksmøtet i Fredrikstad. 

Med utgangspunkt i Lions Quest del 4 så arrangeres det et seminar under Riksmøtet med tittelen "Lions for 
ungdom". Her vil blant annet følgende emner bli presentert; Lions Quest, Helt sjef, Aktiv Elev, ungdomsutveksling, 
Leo og Lions Ungdomspris.  De ulike temaene vil stort sett bli presentert av ungdommer som deltar/har deltatt i 
de ulike prosjektene.  

Guvernørrådsmøte februar 2004 Side nr. dagens møte

Sak: Strategisk plan 2004-2012 Arkiv nr. Sak nr. 

Fra MD-YC Rune Johansen 30.04.2004 Del nr.



Distriktene har fått informasjon om Fredsplakat konkurransen. Årets tema er "Give Pease a Chance.   



                                                                                                 
Statusrapport pr. 01.05.2004.     
fra MD IRC , Svein Berntsen, 2002 -2004. 

Oppfølging av handlingsplan (2003 – 2004).  

MD IRC sin plan bygger på Strategiplanen til MD 104. Hovedfokusområder og mål for MD 
IRC 2003 -2004 er ihht denne: 

1. Oppfølging og Rapportering. 

MD IRC skal : følge opp og rapportere fra Uganda prosjektet , NSR prosjektet, samt 
gi et bilde av det generelle aktivitetsnivået i MD 104 vedr. bistandsarbeid.   

A, Uganda prosjektet går etter plan. Det vises til rapporter fra LAN.  
B, NSR. 

Prosjektene går iht planer, dog er det fortsatt knyttet usikkerhet rundt fremdriften i nåværende 
finskstyrte prosjektet. Det ble på NSR i januar besluttet:  

”C Gruppa og NSR AU nedsetter et utvalg av IRD’er i de nordiske land med mandat å legge 
en plan for å øke: 1. Langsiktighet og Bærekraft i NSR prosjekt. 2. Effektivitet og 
Profesjonalitet i NSR prosjekt. 3. Ambisjonsnivå i NSR prosjekt.” 

Arbeidet er ikke kommet i gang. Dett er purret mot NSR AU. For øvrig intet nytt siden 
rapport pr.01.02.2004. 

C, Bistandsarbeid Generelt. 

Når det gjelder det generelle bistandsnivået for 2003 – 2004 mht prosent av innsamlede 
midler fra norske Lions totalt, er det meget varierende innbetaling fra klubbene, men det er 
ingen tvil om at nivået har økt betydelig i denne IRC perioden.  

2. Norske Lions neste  internasjonale hovedprosjekt. 

MD IRC skal : lede den prosessen som er besluttet og som fører frem til valg av nytt 
prosjekt etter Uganda prosjektet, på riksmøtet i mai 2004. 

Status: Arbeidet er i rute ihht fremdriftsplan i prosjektet. Presentasjoner er avholdt på 
DM og tas opp som planlagt på RM. 

3. Faglig støtte til distrikter og klubber. 



A, MD IRC skal : lede prosessen som sørger for at organisering, instruks og 
kompetanse ved LAN kontoret  blir et faglig service og rådgivnings organ for klubber 
og distrikter ved planlegging, valg og gjennomføring av bistandsprosjekt. 
Status: LAN kontoret har fått ny ledelse og ny arbeidsinstruks. Kontoret fungerer nå 
som serviceorgan for klubber, soner og distrikt, i tillegg til ledelse av 
øyehelseprosjektet.  

B, MD IRC skal : ha bygget opp samlet oversikt over vesentlige IR prosjekter i 
distriktene og  gjort dette tilgjengelig for distrikter og klubber. 

Status: Det er opprettet en egen gruppe som arbeider med dette.  
 Foreløpig registrering: 

 

 

Disktrikt 104C 104A 104D 104B 104E 104E

Prosjektnavn
Gribino Children center 

Krugloye Belarus Barnehjelp Russland
Lions - The Door - 

Norwegian Aid Barnehjem Estland
Nye arbeidsplasser - 

Azerbaidjan Fadderbarn i Etiopia

Ansvarlig prosjektleder Arne Osvik
Torvald Mansverk - 

LC - Vadsø
Ivar Kilingrød     

Bergen / Bergenhus
Kjell Eikanger LC 

Fauske
Tor Knutsen -      Viator 

Micro Kredit Anne Grethe Fiskaaen

Budsjett NOK 675 000 NOK 1 500 000 NOK 5 270 000 NOK 1 500 000
340,-* 1500 /år =           510 

000.- (2004)

Distrikt - Klubb/år - 
53*2500,-  132 500,- 

(2004)
Finansiering (kryss av  

Gjennom klubbene X X X X X X
Lions Mint  X X
LCIF støtte  X X X (har søkt)
NORAD U-Dep U-Dep
Samarbeide andre org.  Frelsesarmeen Norsk Nødhjelp Stiftelse, myndighet

Tidsramme
Prosjektstart 2001/2002 1997 1997 1999 2001 1984
Varighet 2007 2004 > 2004 2004 Ukjent Ingen tidsramme

Organisering

Ansvarlig klubb Lions Club Krugloye LC - Vadsø
LC -  Bergen 
Bergenhus LC- Rennebu

Distriktsmøte på 
Bjerkreim - Distrikt

Underlagt DG       Adm. 
av Anne Grethe 

Fiskaaen
Annen organisasjon  104A

Merknader

Barnehjem for 
vanskeligstilte barn i 

Hviterussland  

Bygget fungerer i dag 
etter hensikt med ca 30 
barn

Et samarbidsprosjekt 
med Normisjon

104F 104F 104G 104G 104G 104H

"Fars Hus" et 
gatebarnehjem i Kiev 

Ukraina

Prosjekt Peru - 
barnehjem og skole i 

Peru

Gangodawilla Girls Home 
and Vocational Training 
Centre, Sri Lanka

DayaminiaHome for 
Mentaly handicaped 
Children, Sri lanka

Vajira Sri Educational and 
Rehabilitation centre, 
Colombo, Sri Lanka

Skoleprosjekt Nepal   
Holmenkollen Lions School

IRC i Distrikt + 
Elisabeth Wiborg, Oslo

Kirsti Holmquist 
Arntsen LC 
Larvik/Faris Asbjørn Taraldsen Asbjørn Taraldsen Asbjørn Taraldsen Tove Gulliksrud

NOK 350 000         
Lions andel 800 000 /år NOK 250 000 NOK 160 000 NOK 200 000 NOK 200 000

X X X X X X
10 000,- 49 000

X inntil 2004
Div. utlandske org. VG skoler i Larvik m.m Salg av Helios - tee

1999 1992 1996 2000 2002 2000-2001
2005 ?? 1999 2002 2004 2004

IRC 104F
LC Larvik/Faris med 

Prosjekt peru
Distriktprosjekt - Adm 

av LC Røyken
Distriktprosjekt - Adm 

av LC Røyken
Distriktprosjekt - Adm 

av LC Røyken LC Oslo Holmenkollen

Elisabeth Wiborg er 
prosjekt kontakt i Kiev. 
Arne Husebø startet 

dette
Nytt Distriktprosjekt for 

104F ??

Rapportering med bilder 
4 ganger i prosjekt-
periode. Ansvarlig 

besøkt prosjekt

Rapportering med bilder 
4 ganger i prosjekt-
periode. Ansvarlig 
besøkt prosjekt 3 gng.

Rapportering med bilder 
2 ganger i prosjekt-
periode. Ansvarlig 
besøkt prosjekt

Grunnskole for gutter og 
jenter



 

C, MD IRC skal : ha utviklet og formidlet  3 stk  informasjonsopplegg / foredrag til 
bruk i soner og distrikt vedr. IR arbeid, samt ha minimum ett innlegg i hvert nummer 
av the Lion. 

Status: Et informasjonsopplegg om Uganda er klart. I tilleg er det utviklet to 
temaopplegg som er distribuert IRC gruppa. 
  
D, MD IRC skal : ha gjennomført opplæring for neste års IRC gruppe. 

Status: I rute. 

4. Organisatorisk / fortløpende aktiviteter. 

MD IRC skal : Støtte og følge opp sentralt støttede aktiviteter og innsamlinger 
gjennom distriktenes IRC ’ er sine handlingsplaner. 

Dette er i hovedsak MD distriktenes ansvar og ligger først og fremst på DG og distriktets IRC. MD 
IRC har systematisk fulgt opp handlingsplaner.  

Mai 2004. 

Svein Berntsen. 
MD IRC. 

104H 104J 104K 104K 104K 104K

Primary School Buliya 
Kamuli Uganda Skole i Kabuki Uganda

Fam. Senter for kreftsykebarn i 
Hviterussland

Nødhjelp til barnehjem i 
Vilnius Litauen

St. Mary Schhool NKOZI - 
Masaka Uganda Polsk Ungdom

Finn Johansen 
DG i 104J + 

arbeidsgruppe
Erik Evang 

erik.evang@online.no Einar Kjøren Erik Evang LC Elverum

NOK 130 000
NOK   450 000                    
NOK     75 000 NOK 3 000 000 NOK 210.000 NOK 274 000 NOK 600 000

Sone 7 (8 L/Cer)
X X X X X X

X X X ?
X X X

X X

2003 1999 2002 1999 2000 1986
2004 2005-6 5-7 år 4 år 2005 2002

LC Oslo Linderud
DG + IRC + 
E.M.Hjellestad 104K + LC Minsk 104K sone 7 LC Kongsvinger LC Elverum

Vurderer utvidelse av 
prosjekt

Else Marie Hjellestad tlf. 
69120579 primus moto

Innbetaling fra LC-klubbene startet 
i 2001

einar.kjoren@sensewave.c
om             Materielle 
verdier også satt inn i 
prosjektet fra Distrikt

Prosjekt over 2 faser  LC-
Masaka + LC Arvika 

Uganda: David Mutayusa
Ungdomsutveksling 

Bygde svømme baseng
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Tlf.arb. : 64 81 79 19   Fax : 64 81 65 27    Mobil : 957 17919    Tlf.pr. : 23 14 04 35  e - mail : rune.johansen@sas.no 

Til: Guvernørrådet 2003-2004. 
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Statusrapport  vedrørende ungdomsarbeidet MD 104. 

1. YE 

Status pr januar er at vi har 132 reservasjoner vedrørende utvekslingen 2004, hvorav 92 er til Europa. dette er et 
høyt og gledelig antall. En del sponsorklubber er  nye i utvekslings sammenheng. Godt arbeid blant YEC'ene i 
distriktene. 

Når det gjelder ungdom inn til de norske leirene så strømmer henvendelsene på. Pr dags dato har vi 156 
reservasjoner, men vi vet av erfaring at noen nasjoner ikke fyller opp sine kvoter. Vår kapasitet er på 145 
ungdommer.  Tidlig i februar vil det bli avholdt et telefonmøte med YEC'ene i arrangør distriktene  hvor vertsfamilier 
og status på leirene er aktuelle temaer.  

13 ungdommer fra Malaysia og Australia avsluttet sitt vertsfamilie opphold i Norge i begynnelsen/midten av januar. 
Undertegnede møtte ungdommene under et døgns opphold på Kvitfjell i regi av 104J. Stor takk til YEC'ene i 
distriktene H, J og F for stor innsats. Ungdommene dro tilbake med fine minner om et flott opphold i Norge. Det å 
finne vertsfamilier viste seg å være vanskelig, og det har vært liten støtte for YEC'enes problemer i eget distrikt. Det 
er viktig å merke seg at vandreleiren arrangeres iht. vårt langtidsprogram og er et  distrikts ansvar ikke kun YEC 
ansvar. 

NSR i Sandefjord ble en nyttig møte for YE utvalget. De 2 dagene ble brukt til interne møter i YE utvalget, samt 
deltagelse i Nordisk YE møte og seminar. Seminaret ga nyttig informasjon om hvordan det jobbes i de andre 
landene. Noen fine ideer som vi skal jobbe videre med.  YE seminaret ble ikke besøkt av noen fra GR 

Under det nordiske YE møtet ble følgende temaer drøftet; EF i Roma 2004, felles søknadsskjema, rusproblematikk i 
YE arbeidet, diabetesleir, leirgebyrer, felles innkjøp av utstyr, saker fra YE møtet i Wien og EF på Kypros,  

Under møtene i YE utvalget ble følgende temaer diskutert; omorganisering av utvalget, ny koordinator for Norge inn 
slik at MD YC kan jobbe mer med det overgripende ungdomsarbeidet, overføring av arbeidsoppgaver til 
Lionskontoret, økonomi, utvikling av nettsider,  oppfølgning av YES'er. 

Diabetes leir har vært et nordisk prosjekt i noen år.  Leiren ble diskutert på NSR møtet i Sandefjord. Sverige skulle 
ha arrangert leiren i 2004 men den er kansellert.  LCIF har tidligere  år delvis finansiert leiren men det er det nå slutt 
på. Fra norsk side ble det gitt utrykk for at slike "spesial leire" kanskje ikke er det vi bør satse på. I dagens situasjon 
kan ungdom med diabetes godt delta i vårt ordinære program. På bakgrunn av dette så kommer ikke Norge til å 
arrangere en Diabetesleir i 2005 iht. langtidsplanene for 2003 – 2006. 

Forberedelsene til Beitoleiren 2004 går etter planene. Økonomien ser ut til å være på plass, litt mindre støtte fra 
klubbene enn forrige år, men ved litt bruk av overskudd fra tidligere leire er det ikke nødvendig å søke 
ungdomskontoen om støtte. Leirleder også dette året blir Svein Harald Hjelle, LC Bergen Vest. 

2.  LEO 

Årsmøtet for Leo i Norge finner sted i Sandnes den 19 – 21 mars. 



Ca 20 Leo's fra Norge deltok under NSR møtet i Sandefjord. Teknisk arrangør for opplegget Leo Club Rustad og 
Leorådet som var ansvarlig for det faglige innholdet gjorde en meget bra jobb. Tilbakemeldingen fra Lions som 
deltok under Leo seminaret på lørdagen var veldig positive.  Presentasjonen under rådsmøtet, som var et norsk/
svensk samarbeid, ble også godt mottatt. 

Adventlysaksjonen før jul i regi av Leo ser ut til å gi et resultat rundt 70.000,-.     

3. YC 

Tegnekonkurransen for fred er avsluttet og nasjonal vinner ble Sara Walderhaug fra Kjelsås skole i 104H.  det er nå 
på tide å begynne innsalget for konkurransen i 2004.5 distrikter, ca 40 skoler og litt over 1000 elever har deltatt.  
Koordinator PDG Kjell Steinar Aasheim vil bestille materiale fra USA og informere ADG'ene om konkurransen 
høsten 2004.. 

Det er sendt ut en påminnelse om Lions Ungdomspris 2004. DG'ene oppfordres til å spre informasjonen ut i 
distriktet.. 

Lions hilsen 

Rune Johansen 
MD YC 
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Statusrapport  vedrørende ungdomsarbeidet MD 104. 

1. YE 
Status pr dags dato er at vi sender ut 109 ungdommer på leir sommeren 2004, hvorav 36 til oversjøiske 
destinasjoner. En gledelig økning fra forrige år, men litt under det målet vi satte oss i handlingsplanen. 

På de norske leirene har vi fått 141 søknader til 145 plasser, tar vi med vandreleiren som vi hadde i vinter har vi tatt 
imot 154 ungdommer i løpet av dette året, som er godt over målet i handlingsplanen. Forrige arbeidsår hadde vi ca 
130 deltagere på sommerleir/vandreleir. Nye nasjoner som sender studenter til Norge denne sommeren er Algerie 
og Libanon.  

Leirarrangørene er stort sett i rute og også vertsfamile situasjonen ser ut til å være nogenlunde på plass.   

Deltagere fra den østlige delen av Europa viser også en god økning, fra 23 studenter forrige sommer mot 31 i år. 
Fire av disse studentene sponses av lokale klubber/ungdomskontoen, dette iht. handlingsplanen.  

Studenter fra oversjøiske destinasjoner viser også en liten økning, først og fremst takket være stor interesse fra 
India som sender hele 8 ungdommer denne sommeren. Under Convention vil det bli ført samtaler med tanke på å 
tilby India i vårt program for sommeren 2005.  

Informasjon er sendt ut til alle årets studenter om at Ye/Leo sertifiseringen bør gjennomføres før utreise. Dette er 
den første delen i en prosess for å gjøre studentene bedre forberedt på utfordringer de kan møte under sitt YE 
opphold og ikke minst gjøre de bedre kjent med deler av vår organisasjon.  

Programmet for sommeren 2005 begynner å ta form. Dessverre så ser det ut til at vår kapasitet blir blitt mindre enn 
dette året, ca 135 studenter.  

Beitoleiren er også i rute når det gjelder planlegging. Henvendelse sendt ut til distriktene om litt ekstra støtte for å 
fullfinansiere leiren uten å måtte bruke ungdomskontoen. Ca 28 deltagere pr dags dato, så langt ingen norske 
deltagere.  

Nye internettsider publisert. Første delen er nå klar, neste skritt  blir å oppdatere en del av det eksistrende matrialet 
og gjøre det tilgjengelige på nett. 

Fagsjefmøtet avholdes 14-15 august 2004. 

2.  YC 

Årsmøtet for Leo i Norge fant sted i  Sandnes den 19 – 21 mars. Vedtak fra årsmøtet til godkjennelse er fremmet 
som egen sak.  
Leo arrangerer leir for syke barn på Tråastølen 19 – 25 juni.  

Til Lions Ungdomspris 2004 kom det inn forslag på 5 gode kandidater. Juryen har bestemt seg og vinneren 
presenteres under Riksmøtet i Fredrikstad. 

Med utgangspunkt i Lions Quest del 4 så arrangeres det et seminar under Riksmøtet med tittelen "Lions for 
ungdom". Her vil blant annet følgende emner bli presentert; Lions Quest, Helt sjef, Aktiv Elev, ungdomsutveksling, 



Leo og Lions Ungdomspris.  De ulike temaene vil stort sett bli presentert av ungdommer som deltar/har deltatt i de 
ulike prosjektene.  

Distriktene har fått informasjon om Fredsplakat konkurransen. Årets tema er "Give Pease a Chance.   

Lions hilsen 

Rune Johansen 
MD YC
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31.2 Revisjonsgrunnlag 

Strategiplan for LIONS i NORGE – årene 2004 – 2012 

Strategiplanen er det styringsdokument som skal sikre at Lions i Norge legger forutsigbare planer med aktiviteter 
som styrker klubbenes muligheter og evne til å løse oppgaver lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Begrunnelse for 
valg av strategi ligger ofte i ulike komitéutredninger, og er tilgjengelig som underlagsmateriale for 
langtidsplanlegging og ulike tiltak. Bare områder eller praksis som prioriteres spesielt høyt, eller søkes forandret, 
videreutviklet eller nyskapes, nevnes i dette sammendraget. Klubbene er ”motoren” i Lions virksomhet. 
Mangfoldet i klubbenes lokale aktiviteter fortsetter. Klubbene vil dog i sitt solidariske fellesskap søke å 
vektlegge og bidra etter beste evne til å styrke Lions felles profil og konsentrere bruken av sine ressurser slik at 
Lions i Norge når sine felles overordnede mål. 

Visjon, formål og målgrupper 
Vår visjon 
• ”Lions i Norge har med utgangspunkt i Lions Mål og Etiske Norm visjonen om å styrke 

organisasjonens plass som en av Norges ledende frivillige humanitære organisasjoner. 
• Gjennom medlemmer fra by og bygd som avspeiler befolkningens sammensetning, ønsker 

vi å være aktivt tilstede for å kunne bidra til å løse sosiale, kulturelle og miljømessige 
utfordringer, og forebygge problemer innen prioriterte områder, på lokalt så vel som på 
nasjonalt nivå.  

• Lionsklubbene vil bidra til å skape arenaer hvor offentlig debatt kan belyse utfordringer i 
samfunnet, og delta i problemløsninger. Vi skal være ”til tjeneste”.  

• Som medlem i en verdensomspennende humanitær organisasjon er Lions i Norge opptatt 
av å arbeide for økt  internasjonal forståelse, og vise solidaritet i form av bistand.” 

Vårt formål 
• Yte innsats i nærmiljøet 
• Ut fra vårt humanitære perspektiv delta i regionalt, nasjonalt og internasjonalt arbeid i 

egen regi eller i samarbeid med andre 
• Arbeide for internasjonal forståelse, toleranse og solidaritet 
• Utvikle medlemmene i vennskap og gjensidig forståelse 

Primære målgrupper på lokalt/nasjonalt plan 
• Ungdom 
• Eldre 
• Funksjonshemmede 
I fremtiden kan det være aktuelt å engasjere seg dypere på viktige områder i tiden, for 
eksempel miljø og kultur, via de primære målgruppene.. 

Mål og virkemidler 
Følgende momenter ønskes realisert 
• Sterkere profilering på lokalt plan ved at Lions tar egne initiativ til fokusering på og 

koordinering av nødvendig samfunnsgagnlig lokal innsats. (Lions må synes der vi henter 
ressursene.) 

• At klubbene solidarisk samarbeider om prosjekt/tiltak som gir Lions sterkere 
profilering nasjonalt og internasjonalt. (Vil gi medlemmene stolthet av og tro på sitt 
medlemskap.) 
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• At tillitsvalgte ledere holder stø kurs mot distrikts-/riksmøtevedtatte mål og visjoner. 
• Lionsorganisasjon med økt offentlig synlighet og aktiv synliggjøring av samlede 

innsatser i klubbene ovenfor samfunn, givere og medlemmer. (Større stolthet i 
organisasjonen og lettere medlemstilgang.) 

• Økt kunnskap om og forståelse for egen organisasjon, og for internasjonal samhørighet, 
samvirke og solidaritet. 

• At klubbene/medlemmene, med vekt på innovasjon og kontinuitet,  tar sitt ansvar for 
indre miljø, vennskap, egenutvikling og egen informasjon.  

• At hvert medlem blir seg bevisst sitt ansvar for å verve nye medlemmer til erstatning for 
de som forlater klubben og å øke medlemstallet der det er potensial for det. 

• At organisasjonsnivåene over klubbnivå effektiviseres - med rom for utvikling og 
nytenking, men også styrking av nødvendig kontinuitet.  

• At LIONS NORGE deltar aktivt i utviklingen av organisasjonen internasjonalt. 

Virkemidlene vil være: 

• Bedre samordnet profilering av Lions 
• Fyrtårn:  noen få, men større og lett synlige fellesaktiviteter. 
• Motivasjons- og informasjonsprogram for medlemmer og tillitsvalgte 
• Organisasjonsmodell tilpasset oppgaver og ressurser 
• Mer profesjonelt og behovstilpasset serviceapparat, administrativt og faglig 
• Moderne teknologi 
• Fokus på klubb og medlemmer 

Tiltak/Aktiviteter/Innsats 
Prioritert felles lokal/nasjonal innsats  
• Samordnede tiltak for barn og unge der siktemålet er forebyggelse av rus og vold. 
• Oppfordre klubbene til å engasjere seg for aktivisering av ungdom i nærmiljøet. 
• Sentralt å arbeide for hjemkjøp av Lions/Quest til Lions fra Youth Foundation og for at 

programmet ”Det er mitt valg” skal kunne forbedres og videreutvikles til nye grupper/
områder i nært samarbeide med norske (skole)myndigheter (og evt. med andre 
organisasjoner). 

• Videreutvikle ”Det er mitt valg” til nye grupper/områder. 
• Lions Røde Fjær-aksjoner gjennomføres som bøsseinnsamling i 2004 og 2009  
• Aktivt benytte Lions Katastrofeberedskap til nødhjelp innenlands.  
• Påse at aktiviteten/støtten gir profileringseffekt, der dette er tjenelig. 
(Klubbenes lokalt betingede innsatser for barn/unge, eldre, handikappede, miljø, etc. fortsetter som før.) 

Prioritert felles internasjonal innsats  
• Fullføre det av Riksmøtet (2001) vedtatte program for bærekraftig øyehelsetjeneste i 

Uganda i samarbeid med landets myndigheter og med NORAD 
• Klargjøre nytt bistandsprogram i LAN-regi, helst med NORAD-støtte, til oppstart når 

øyehelseprosjektet i Uganda avsluttes. 
• Aktivt benytte Lions Katastrofeberedskap til nødhjelp utenlands.  
• Støtte LCIF, gjerne i form av Melvin Jones Fellowships som heder for stor samfunnsnyttig 

innsats, og som samtidig kan brukes i lokal profilering. 
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• Delta i kvalitetssikrede hjelpeprosjekter i Nordisk Samarbeidsråd’s regi.  
• Utvikle distriktsprosjekter i Nordens nabostater i øst, kvalitetssikret av LAN. 
• Tiltak for ungdom, tilpasset dagens samfunnssituasjon, som fremmer internasjonal 

forståelse, toleranse og solidaritet. 
• Påse at aktiviteten/støtten gir profileringseffekt, der dette er tjenelig. 

Prioriterte felles inntektsaktiviteter (Finansiering av hjelpearbeid innenlands) 
• Lions Tulipanaksjon søkes utvidet/styrket, (gjennomføres årlig den første helgen i mai). 
• Lions Røde Fjær, landsdekkende bøsseinnsamling gjennomføres hvert 5. år 
• Bruken av aktivitetsinntektene kvalitetssikres ved grundige forundersøkelser og 

evaluering. 
• Andre felles inntektsbringende aktiviteter begrenses mest mulig. 
 (Lions Mint, Lions Julekort, Lions Lys og klubbenes lokalt betingede inntektsaktiviteter fortsetter som før.) 

Prioriterte organisasjonsmessige tiltak 
• Etablere kommunikasjonsstrategi for LIONS NORGE. 
• Gi LIONS NORGE en høyere profil ved at Generalsekretæren aktivt deltar i adekvate fora 

for samfunnsdebatt. 
• Alle klubber utarbeider langtidsplaner med mål, delmål og budsjetter som i sum bringer 

vår organisasjon nær oppfyllelsen av felles visjon innen periodens utløp. 
• La tillitsvalgte på sone- distrikts- og multippeldistriktsnivå sammenfatte klubbenes 

langtidsplaner og gi støtte til klubbene på felles prioriterte innsatsområder. 
• Sikre organisasjonen mot nedgang i medlemstall ved at eksisterende klubber 

opprettholder/øker medlemstallet, at det stiftes nye klubber, og at spesielt kvinner 
inviteres til Lions.  

• Gi medlemmene/klubbene økt innsikt i vår organisasjons virksomheter.  
• Drive aktiv skolering og lederutvikling av alle våre tillitsvalgte med spesiell vekt på 

opplæring av visepresident, president, visesoneleder og soneleder. 
• Organisere, effektivisere og profesjonalisere Lionskontoret slik at det fører til tydeligere 

profilering, sikring av kompetanse, sikre rutiner og bedre service for klubber, organisasjon 
og samfunn.  

• Sikre og utvikle kompetansen og kontinuiteten innenfor Lions Aid Norway (LAN) med 
sikte på bærekraftig og økonomisk sikker planlegging/drift av hjelpeprosjekter og spesielt 
bistandsprosjekter i u-land.  

• Gjøre aktiv bruk av frivillig Lionsinnsats og kompetanse i Lionskontoret, (spesielt i 
forbindelse med adhoc- aksjoner.) 

• Innføring av 2-års normalperioder for valg i alle tillitsverv der det er mulig og i henhold til 
organisasjonens gjeldende lover.  

• Innføre en av de to foreslåtte organisasjonsmodeller i alle distrikt.  
• Optimalisere (øke) antall klubber i hver sone der dette er geografisk hensiktsmessig. 
• Forenkling av økonomiforvaltningen ved distriktsvis å søke om rammetilskudd i stedet for 

refusjon fra LCI. 
• Gjennomføre foreslått restrukturering av multippeldistriktets organisasjonsmodell, 
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Utredninger og initiativ som ønskes utført/tatt i planperioden 
• Innføring av 2-års normalperioder for valg i alle tillitsverv der det er mulig og i henhold til 

organisasjonens gjeldende lover.  
• Styrke soneledelsen for å sikre kontinuiteten, for eksempel ved å innføre Visesoneleder 

(VSL) funksjonen.  
• Øke antallet klubber i hver sone der dette er geografisk hensiktsmessig. 
• Forfølge initiativet ovenfor LCI om (prøve)ordning med å organisere distriktsinndeling/

antall distrikter innenfor hvert multippeldistrikt der kravet skal være et gjennomsnitt på 
minimum 1250 medlemmer pr distrikt.    

• Initiativ ovenfor LCI om å gjøre funksjonstiden for distriktsguvernøren (DG) til 2 år for å 
sikre bedre kontinuitet, og avholde International Convention annethvert år.  

• Ved 2-årig funksjonstid for DG kan Distriktsmøter og Riksmøter avvikles forskjøvet annet 
hvert år.  

• Søknad til LCI om å gjøre MD104 til forsøksområde der alle økonomiske tilbakeføringer 
av kontingentmidler skjer som ”rammetilskudd” – der multippeldistriktet selv kan 
disponere/prioritere midlene mest mulig effektivt i Norge. 

• Utrede ny hensiktsmessig sammensetning av Arbeidsutvalg (AU) som der hovedformålet 
er en forbedret kontinuitet av Guvernørrådets arbeid. Generalsekretær og fagsjefer 
rapporterer til. 

• Gjennomgang av fagområdene og arbeidsoppgaver med sikte på omfordeling/
sammenslåing/reduksjon av antall fagsjefer, spesielt på distriktsplan. 

• Flere oppgaver/funksjoner gjøres elektronisk selvbetjent fra klubb-/sonenivå med 
profesjonell tilrettelegging fra Lionskontoret. 

• Det foretas en evaluering av ”The Lion” med hensyn til funksjoner som 
informasjonsformidler til medlemmer og samfunn, format, antall nummer, etc.  

• Utredning om distriktsavisenes funksjon, presentasjon og utviklingsmuligheter. 
• Revisjon av Ungdomsprogrammet med særlig vekt på omprioritering av innsatsmidlene i 

forhold til dagens situasjon. 

Lions i Norges forhold til internasjonale fora 

• LIONS NORGE vil fortsette sin deltagelse og påvirkning i internasjonale fora for å 
fremme Lions’ overordnede målsetning og samtidig tilpasse Lions’ virkemåte til aktuell 
samfunnssituasjon. 

• LIONS NORGE vil arbeide for en representasjon som til enhver tid er relevant i forhold 
til de oppgaver som skal løses og de som har faktisk innflytelse på disse. 

• LIONS NORGE vil arbeide for at slike arrangementer skal være mest mulig attraktive 
også for Lions som ønsker delta på eget initiativ.  

Nordisk Samarbeidsråd (NSR) 
• LIONS NORGE skal arbeide aktivt for at samarbeidet innen NSR videreføres med formål: 

å fremme Nordisk forståelse, ideutveksling, læring, fremme felles holdning til 
videreutvikling av LCI, samarbeide om demokratisk fordeling og rotasjon av vervet som 
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International Director, (ID) i Norden, samarbeid om ungdomsutveksling (YE) og om 
felles hjelpeprosjekt. 

• LIONS NORGE skal arbeide for et program på NSR-arrangementene (som søkes endret 
til 2-årlige sammenkomster) som stimulerer til egenbetalt deltagelse av tillitsvalgte/
medlemmer for å gi styrket Lionsengasjement, nordisk forståelse, toleranse og solidaritet.  

• NSR-samarbeidet skal være aktivt tema på hvert guvernørrådsmøte. 

Lions Europa Forum (EF) 
• LIONS NORGE skal arbeide aktivt gjennom EF for å fremme forståelse for den nordiske 

form for Lionsvirksomhet på europeisk og internasjonalt plan, og skal arbeide for at EF 
blir 2-årlige arrangementer. 

• Deltagelsen videreføres for å stimulere til: Europeisk forståelse, ideutveksling, ny 
kunnskap, toleranse og solidaritet over landegrenser. 

• LIONS NORGE skal tilpasse sin deltagelse etter MD’s egen innsats og aktivitet i EF-
møtet og etter behovet for tilstedeværelse på EF’s øvrige program. 

• LIONS NORGE skal gjennom ”Styret for Lions/Quest i Europa” være en pådriver for å 
videreutvikle forebyggende arbeid mot rus og vold blant barn og unge i Europa. 

• LIONS NORGE skal delta aktivt i de prosesser som nominerer og velger tillitsvalgte i 
ulike internasjonale verv.  

• LIONS NORGE skal stimulere til egenbetalt deltagelse av tillitsmenn/medlemmer ved å 
synliggjøre program og tilstelninger for klubbene. 

Lions International Convention (IC) 
• MD 104 Norge vil arbeide for at DG velges for 2 år og at Convention (IC) innen 2010 

avholdes annethvert år. 
• Tillitsvalgte fra MD104 Norge deltar fortsatt i henhold til internasjonale normer. 
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Strategiplan for LIONS NORGE – årene 2004 – 2012 

VISJON: 
Lions Norge er Norges ledende humanitære organisasjon som gjennom frivillig innsats 
lokalt og internasjonalt bidrar til å skape større forståelse hos alle mennesker for 
verdens behov for humanitær hjelp.  

MÅL:  
• Øke kjennskapen til og forståelsen for organisasjonens innsats blant medlemmene, i 

lokalsamfunnet, nasjonalt og internasjonalt.  
• Øke medlemstallet og utvikle klubbenes indre miljø. 
• Effektivisere organisasjonsnivåene.  

STRATEGIER: 

Utadrettede: 

• Gjennomføre tiltak lokalt, nasjonalt og internasjonalt hvor barn, ungdom, eldre og 
funksjonshemmede er primære målgrupper.  

• Gjennomføre tiltak som fremmer internasjonal forståelse, toleranse og solidaritet. 
• Konsentrere og samordne det nasjonale og internasjonale arbeidet om noen få, større, lett 

synlige og profilerbare aktiviteter. 

Interne: 

• Utvikle et motivasjons- og informasjonsprogram for medlemmer og tillitsvalgte.  
• Drive aktiv skolering og lederutvikling av alle våre tillitsvalgte. 
• Alle medlemmer deltar i arbeidet med å verve nye medlemmer og utvikle det indre miljø. 
• Alle klubber utarbeider langtidsplaner som sammenfattes på sone- distrikts- og 

multippeldistriktsnivå. 
• Utvikle en organisasjonsmodell som er tilpasset oppgaver og ressurser. 
• Utvikle Lionskontoret til et mer profesjonelt og behovstilpasset servicekontor 

administrativt og faglig. 
• Etablere informasjons- og kommunikasjonsstrategi for Lions Norge. 
• Evaluere og utrede medlemsavisenes funksjon og utviklingsmuligheter.  
• Utrede ny hensiktsmessig sammensetning av Arbeidsutvalg (AU).  
• Tilpasse ungdomsprogrammet i tråd med samfunnsmessige endringer og nye behov. 
• Fortsette den aktive deltakelsen i internasjonale Lions-fora. 
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Strategiplan for LIONS i NORGE – årene 2004 – 2012 

Strategiplanen er det styringsdokument som skal sikre at Lions i Norge legger forutsigbare planer med aktiviteter 
som styrker klubbenes muligheter og evne til å løse oppgaver lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Begrunnelse for 
valg av strategi ligger ofte i ulike komitéutredninger, og er tilgjengelig som underlagsmateriale for 
langtidsplanlegging og ulike tiltak. Bare områder eller praksis som prioriteres spesielt høyt, eller søkes forandret, 
videreutviklet eller nyskapes, nevnes i dette sammendraget. Klubbene er ”motoren” i Lions virksomhet. 
Mangfoldet i klubbenes lokale aktiviteter fortsetter. Klubbene vil dog i sitt solidariske fellesskap søke å 
vektlegge og bidra etter beste evne til å styrke Lions felles profil og konsentrere bruken av sine ressurser slik at 
Lions i Norge når sine felles overordnede mål. 

Visjon, formål og målgrupper 
Vår visjon 
• ”Lions i Norge har med utgangspunkt i Lions Mål og Etiske Norm visjonen om å styrke 

organisasjonens plass som en av Norges ledende frivillige humanitære organisasjoner. 
• Gjennom medlemmer fra by og bygd som avspeiler befolkningens sammensetning, ønsker 

vi å være aktivt tilstede for å kunne bidra til å løse sosiale, kulturelle og miljømessige 
utfordringer, og forebygge problemer innen prioriterte områder, på lokalt så vel som på 
nasjonalt nivå.  

• Lionsklubbene vil bidra til å skape arenaer hvor offentlig debatt kan belyse utfordringer i 
samfunnet, og delta i problemløsninger. Vi skal være ”til tjeneste”.  

• Som medlem i en verdensomspennende humanitær organisasjon er Lions i Norge opptatt 
av å arbeide for økt  internasjonal forståelse, og vise solidaritet i form av bistand.” 

Vårt formål 
• Yte innsats i nærmiljøet 
• Ut fra vårt humanitære perspektiv delta i regionalt, nasjonalt og internasjonalt arbeid i 

egen regi eller i samarbeid med andre 
• Arbeide for internasjonal forståelse, toleranse og solidaritet 
• Utvikle medlemmene i vennskap og gjensidig forståelse 

Primære målgrupper på lokalt/nasjonalt plan 
• Ungdom 
• Eldre 
• Funksjonshemmede 
I fremtiden kan det være aktuelt å engasjere seg dypere på viktige områder i tiden, for 
eksempel miljø og kultur, via de primære målgruppene.. 

Mål og virkemidler 
Følgende momenter ønskes realisert 
• Sterkere profilering på lokalt plan ved at Lions tar egne initiativ til fokusering på og 

koordinering av nødvendig samfunnsgagnlig lokal innsats. (Lions må synes der vi henter 
ressursene.) 

• At klubbene solidarisk samarbeider om prosjekt/tiltak som gir Lions sterkere 
profilering nasjonalt og internasjonalt. (Vil gi medlemmene stolthet av og tro på sitt 
medlemskap.) 

• At tillitsvalgte ledere holder stø kurs mot distrikts-/riksmøtevedtatte mål og visjoner. 
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• Lionsorganisasjon med økt offentlig synlighet og aktiv synliggjøring av samlede 

innsatser i klubbene ovenfor samfunn, givere og medlemmer. (Større stolthet i 
organisasjonen og lettere medlemstilgang.) 

• Økt kunnskap om og forståelse for egen organisasjon, og for internasjonal samhørighet, 
samvirke og solidaritet. 

• At klubbene/medlemmene, med vekt på innovasjon og kontinuitet,  tar sitt ansvar for 
indre miljø, vennskap, egenutvikling og egen informasjon.  

• At hvert medlem blir seg bevisst sitt ansvar for å verve nye medlemmer til erstatning for 
de som forlater klubben og å øke medlemstallet der det er potensial for det. 

• At organisasjonsnivåene over klubbnivå effektiviseres - med rom for utvikling og 
nytenking, men også styrking av nødvendig kontinuitet.  

• At LIONS NORGE deltar aktivt i utviklingen av organisasjonen internasjonalt. 

Virkemidlene vil være: 

• Bedre samordnet profilering av Lions 
• Fyrtårn:  noen få, men større og lett synlige fellesaktiviteter. 
• Motivasjons- og informasjonsprogram for medlemmer og tillitsvalgte 
• Organisasjonsmodell tilpasset oppgaver og ressurser 
• Mer profesjonelt og behovstilpasset serviceapparat, administrativt og faglig 
• Moderne teknologi 
• Fokus på klubb og medlemmer 

Tiltak/Aktiviteter/Innsats 
Prioritert felles lokal/nasjonal innsats  
• Samordnede tiltak for barn og unge der siktemålet er forebyggelse av rus og vold. 
• Oppfordre klubbene til å engasjere seg for aktivisering av ungdom i nærmiljøet. 
• Sentralt å arbeide for hjemkjøp av Lions/Quest til Lions fra Youth Foundation og for at 

programmet ”Det er mitt valg” skal kunne forbedres og videreutvikles til nye grupper/
områder i nært samarbeide med norske (skole)myndigheter (og evt. med andre 
organisasjoner). 

• Videreutvikle ”Det er mitt valg” til nye grupper/områder. 
• Lions Røde Fjær-aksjoner gjennomføres som bøsseinnsamling i 2004 og 2009  
• Aktivt benytte Lions Katastrofeberedskap til nødhjelp innenlands.  
• Påse at aktiviteten/støtten gir profileringseffekt, der dette er tjenelig. 
(Klubbenes lokalt betingede innsatser for barn/unge, eldre, handikappede, miljø, etc. fortsetter som før.) 

Prioritert felles internasjonal innsats  
• Fullføre det av Riksmøtet (2001) vedtatte program for bærekraftig øyehelsetjeneste i 

Uganda i samarbeid med landets myndigheter og med NORAD 
• Klargjøre nytt bistandsprogram i LAN-regi, helst med NORAD-støtte, til oppstart når 

øyehelseprosjektet i Uganda avsluttes. 
• Aktivt benytte Lions Katastrofeberedskap til nødhjelp utenlands.  
• Støtte LCIF, gjerne i form av Melvin Jones Fellowships som heder for stor samfunnsnyttig 

innsats, og som samtidig kan brukes i lokal profilering. 
• Delta i kvalitetssikrede hjelpeprosjekter i Nordisk Samarbeidsråd’s regi.  
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• Utvikle distriktsprosjekter i Nordens nabostater i øst, kvalitetssikret av LAN. 
• Tiltak for ungdom, tilpasset dagens samfunnssituasjon, som fremmer internasjonal 

forståelse, toleranse og solidaritet. 
• Påse at aktiviteten/støtten gir profileringseffekt, der dette er tjenelig. 

Prioriterte felles inntektsaktiviteter (Finansiering av hjelpearbeid innenlands) 
• Lions Tulipanaksjon søkes utvidet/styrket, (gjennomføres årlig den første helgen i mai). 
• Lions Røde Fjær, landsdekkende bøsseinnsamling gjennomføres hvert 5. år 
• Bruken av aktivitetsinntektene kvalitetssikres ved grundige forundersøkelser og 

evaluering. 
• Andre felles inntektsbringende aktiviteter begrenses mest mulig. 
 (Lions Mint, Lions Julekort, Lions Lys og klubbenes lokalt betingede inntektsaktiviteter fortsetter som før.) 

Prioriterte organisasjonsmessige tiltak 
• Etablere kommunikasjonsstrategi for LIONS NORGE. 
• Gi LIONS NORGE en høyere profil ved at Generalsekretæren aktivt deltar i adekvate fora 

for samfunnsdebatt. 
• Alle klubber utarbeider langtidsplaner med mål, delmål og budsjetter som i sum bringer 

vår organisasjon nær oppfyllelsen av felles visjon innen periodens utløp. 
• La tillitsvalgte på sone- distrikts- og multippeldistriktsnivå sammenfatte klubbenes 

langtidsplaner og gi støtte til klubbene på felles prioriterte innsatsområder. 
• Sikre organisasjonen mot nedgang i medlemstall ved at eksisterende klubber 

opprettholder/øker medlemstallet, at det stiftes nye klubber, og at spesielt kvinner 
inviteres til Lions.  

• Gi medlemmene/klubbene økt innsikt i vår organisasjons virksomheter.  
• Drive aktiv skolering og lederutvikling av alle våre tillitsvalgte med spesiell vekt på 

opplæring av visepresident, president, visesoneleder og soneleder. 
• Organisere, effektivisere og profesjonalisere Lionskontoret slik at det fører til tydeligere 

profilering, sikring av kompetanse, sikre rutiner og bedre service for klubber, organisasjon 
og samfunn.  

• Sikre og utvikle kompetansen og kontinuiteten innenfor Lions Aid Norway (LAN) med 
sikte på bærekraftig og økonomisk sikker planlegging/drift av hjelpeprosjekter og spesielt 
bistandsprosjekter i u-land.  

• Gjøre aktiv bruk av frivillig Lionsinnsats og kompetanse i Lionskontoret, (spesielt i 
forbindelse med adhoc- aksjoner.) 

• Innføring av 2-års normalperioder for valg i alle tillitsverv der det er mulig og i henhold til 
organisasjonens gjeldende lover.  

• Innføre en av de to foreslåtte organisasjonsmodeller i alle distrikt.  
• Optimalisere (øke) antall klubber i hver sone der dette er geografisk hensiktsmessig. 
• Forenkling av økonomiforvaltningen ved distriktsvis å søke om rammetilskudd i stedet for 

refusjon fra LCI. 
• Gjennomføre foreslått restrukturering av multippeldistriktets organisasjonsmodell, 
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Utredninger og initiativ som ønskes utført/tatt i planperioden 
• Innføring av 2-års normalperioder for valg i alle tillitsverv der det er mulig og i henhold til 

organisasjonens gjeldende lover.  
• Styrke soneledelsen for å sikre kontinuiteten, for eksempel ved å innføre Visesoneleder 

(VSL) funksjonen.  
• Øke antallet klubber i hver sone der dette er geografisk hensiktsmessig. 
• Forfølge initiativet ovenfor LCI om (prøve)ordning med å organisere distriktsinndeling/

antall distrikter innenfor hvert multippeldistrikt der kravet skal være et gjennomsnitt på 
minimum 1250 medlemmer pr distrikt.    

• Initiativ ovenfor LCI om å gjøre funksjonstiden for distriktsguvernøren (DG) til 2 år for å 
sikre bedre kontinuitet, og avholde International Convention annethvert år.  

• Ved 2-årig funksjonstid for DG kan Distriktsmøter og Riksmøter avvikles forskjøvet annet 
hvert år.  

• Søknad til LCI om å gjøre MD104 til forsøksområde der alle økonomiske tilbakeføringer 
av kontingentmidler skjer som ”rammetilskudd” – der multippeldistriktet selv kan 
disponere/prioritere midlene mest mulig effektivt i Norge. 

• Utrede ny hensiktsmessig sammensetning av Arbeidsutvalg (AU) som der hovedformålet 
er en forbedret kontinuitet av Guvernørrådets arbeid. Generalsekretær og fagsjefer 
rapporterer til. 

• Gjennomgang av fagområdene og arbeidsoppgaver med sikte på omfordeling/
sammenslåing/reduksjon av antall fagsjefer, spesielt på distriktsplan. 

• Flere oppgaver/funksjoner gjøres elektronisk selvbetjent fra klubb-/sonenivå med 
profesjonell tilrettelegging fra Lionskontoret. 

• Det foretas en evaluering av ”The Lion” med hensyn til funksjoner som 
informasjonsformidler til medlemmer og samfunn, format, antall nummer, etc.  

• Utredning om distriktsavisenes funksjon, presentasjon og utviklingsmuligheter. 
• Revisjon av Ungdomsprogrammet med særlig vekt på omprioritering av innsatsmidlene i 

forhold til dagens situasjon. 

Lions i Norges forhold til internasjonale fora 

• LIONS NORGE vil fortsette sin deltagelse og påvirkning i internasjonale fora for å 
fremme Lions’ overordnede målsetning og samtidig tilpasse Lions’ virkemåte til aktuell 
samfunnssituasjon. 

• LIONS NORGE vil arbeide for en representasjon som til enhver tid er relevant i forhold 
til de oppgaver som skal løses og de som har faktisk innflytelse på disse. 

• LIONS NORGE vil arbeide for at slike arrangementer skal være mest mulig attraktive 
også for Lions som ønsker delta på eget initiativ.  

Nordisk Samarbeidsråd (NSR) 
• LIONS NORGE skal arbeide aktivt for at samarbeidet innen NSR videreføres med formål: 

å fremme Nordisk forståelse, ideutveksling, læring, fremme felles holdning til 
videreutvikling av LCI, samarbeide om demokratisk fordeling og rotasjon av vervet som 
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International Director, (ID) i Norden, samarbeid om ungdomsutveksling (YE) og om 
felles hjelpeprosjekt. 

• LIONS NORGE skal arbeide for et program på NSR-arrangementene (som søkes endret 
til 2-årlige sammenkomster) som stimulerer til egenbetalt deltagelse av tillitsvalgte/
medlemmer for å gi styrket Lionsengasjement, nordisk forståelse, toleranse og solidaritet.  

• NSR-samarbeidet skal være aktivt tema på hvert guvernørrådsmøte. 

Lions Europa Forum (EF) 
• LIONS NORGE skal arbeide aktivt gjennom EF for å fremme forståelse for den nordiske 

form for Lionsvirksomhet på europeisk og internasjonalt plan, og skal arbeide for at EF 
blir 2-årlige arrangementer. 

• Deltagelsen videreføres for å stimulere til: Europeisk forståelse, ideutveksling, ny 
kunnskap, toleranse og solidaritet over landegrenser. 

• LIONS NORGE skal tilpasse sin deltagelse etter MD’s egen innsats og aktivitet i EF-
møtet og etter behovet for tilstedeværelse på EF’s øvrige program. 

• LIONS NORGE skal gjennom ”Styret for Lions/Quest i Europa” være en pådriver for å 
videreutvikle forebyggende arbeid mot rus og vold blant barn og unge i Europa. 

• LIONS NORGE skal delta aktivt i de prosesser som nominerer og velger tillitsvalgte i 
ulike internasjonale verv.  

• LIONS NORGE skal stimulere til egenbetalt deltagelse av tillitsmenn/medlemmer ved å 
synliggjøre program og tilstelninger for klubbene. 

Lions International Convention (IC) 
• MD 104 Norge vil arbeide for at DG velges for 2 år og at Convention (IC) innen 2010 

avholdes annethvert år. 
• Tillitsvalgte fra MD104 Norge deltar fortsatt i henhold til internasjonale normer. 
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Oslo 4.02.2004 

Til  Guvernørrådet 

Komité for Strategiplanen og framdrift fikk av Guvernørrådet i mandat å ”evaluere effekten 
av Strategiplanen, og fremme evt. forslag om endringer og forbedringer”. 

I praksis har to av komiteens medlemmer, Martinsen og Strand, av ulike årsaker ikke deltatt i 
komitéarbeidet, selv om de har vært underrettet underveis. 

Komiteen har vurdert Strategiplanen opp mot dagens situasjon og mot langtidsplaner, og 
konkluderer med at i hovedtrekk er kortsiktige målsetninger nådd, og tiltak er planlagt eller 
igangsatt for nødvendig justering av kursen for å nå de langsiktige målene. Det er likevel noen 
områder komiteen vil kommentere – enten fordi tiltak ikke er igangsatt, eller fordi komiteen 
mener en justering av Strategiplanen er nødvendig. 

Komiteen har spesielt vurdert de punktene som den første strategikomiteen foreslo skulle 
vurderes nærmere. Noen av disse forslagene er innarbeidet i forslaget om revidert 
Strategiplan, andre konkluderes det med å ikke være aktuelle eller gjennomførbare. 

Komiteen legger frem sine vurderinger og konklusjoner i dette dokumentet, og har på dette 
grunnlaget satt opp et forslag til revidert Strategiplan – nå forskjøvet 2 år og gjeldende for 
2004 – 2012.  

Komiteen har i dette oversendelsesbrevet kommentert alle endringer som er foreslått. 
Endringene er fremhevet i vedlagte dokument Strategiplan rev1.  Komiteen oversender også 
en renskrevet revidert strategiplan i dokumentet Strategiplan 2004. 

Komiteen innbyr Guvernørrådet til å legge frem den reviderte Strategiplanen for Riksmøtet 
2004. 

Oslo 04.02.04 

Arild Abrahamsen,  Per Magnus Johansen,  Helge Toftner 
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Kommentarer til den reviderte Strategiplan: 

1. Innledning 
Endringen er foreslått for å understreke at Strategiplanen er et styringsdokument for 
Lions på nasjonalt- og distriktsplan. 

2. Mål og virkemidler 
- Punktet om klubb/miljø er delt i to for å forsterke medlemmenes ansvar for 
nyrekruttering og utvikling av klubben. 

3. Prioritert felles lokal/nasjonal innsats 
- Alle tiltak som er rettet mot barn/ungdom bør samordnes og tilpasses dagens 
samfunn. 
 
- Nytt punkt understreker betydningen av å engasjere ungdommen i lokalmiljøet på 
ungdommenes egne premisser. 
 
- Formalitetene rundt Quest må avklares før man kan velge den endelige kursen for 
dette programmet, men intensjonene opprettholdes. To punkter er slått sammen 
 
- Lions Røde Fjær’s aksjonsår og frekvens er nå fastsatt – punktet strykes.   
 
- De lokale aktivitetene trenger ikke stå i Strategiplanen – punktet strykes. 

4. Prioritert felles internasjonal innsats 
- Unødvendig å ha med årstall for når øyehelseprosjektet, siste fase, ble vedtatt.  
 
- Hele satsningsområdet mot ungdom bør revideres og vurderes opp mot 
samfunnssituasjonen. Til eksempel bør antall ungdomsleire reduseres og gjøres 
temaorientert. Vertsfamilieopphold bør revurderes. Alternative tiltak kan være å 
sponse fremmed ungdom til å delta på norske leire.  Andre aktiviteter rettet mot 
ungdom opprioriteres.   

5. Prioriterte felles inntektsaktiviteter 
- Det er ønskelig å begrense felles inntektsbringende aktiviteter mest mulig – 
medlemmene oppfatter dette som ”utidig mas”. Noen av de gamle tiltakene gir ikke 
lenger noe særlig inntekter og bør avvikles.  

6. Prioriterte organisasjonsmessige tiltak 
- Komiteen konstaterer at det ennå ikke er etablert noen kommunikasjonsstrategi for 
Lions Norge.  
 
- Punktet om klubbenes langtidsplaner, mål og budsjetter bør innarbeides i 
opplæringen av klubbenes tillitsvalgte. 
 
- Punktet om å sikre organisasjonen mot nedgang i medlemstall, er nå ivaretatt under 
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Mål og virkemidler  – punktet strykes.  
 
- Reorganisering av Lionskontoret  med sikte på tilpassing av ressurser og kompetanse 
i forhold til de tjenester Lionskontoret - inkludert LAN - skal utføre, pågår. 
 
- Punktet om 2-års normalperioder bør tilstrebes slik også den siste 
Organisasjonskomiteen anbefaler. Punktet er flyttet opp fra Utredninger og initiativ…  
 
- Styrke soneledelsen for å sikre kontinuiteten…. 
Den siste Organisasjonskomiteen skisserte 2 alternative organisasjonsstrukturer på 
sonenivå – begge styrker soneledelsen. Komiteen forutsetter at distriktene adopterer 
en av disse modellene. Punktet er flyttet opp fra Utredninger og initiativ… 
 
- Øke antall klubber i hver sone… 
Dette er en del av den økonomiske og praktiske tilpasningen distriktsorganisasjonen til 
enhver tid må vurdere. En øvre grense på antall klubber i hver sone er fjernet, slik at 
det kan være grunn til å minne Distriktsguvernørene på dette. Punktet er flyttet opp fra 
Utredninger og initiativ… 
 
- Søknad til LCI om ”rammetilskudd”.. 
Distriktene oppfordres til å søke LCI om rammetilskudd i stedet for refusjon, slik B-
distriktet har gjort.  Punktet er flyttet opp fra Utredninger og initiativ… 
 
- En rekke organisasjonskomiteer har pekt i retning av en omstrukturering/
sammenslåing av fagområdene på MD-plan og distriktsplan. Dette arbeidet bør 
videreføres. Punktet er flyttet opp fra Utredninger og initiativ… 
 

7. Utredninger og initiativ……. 
- Ta initiativ ovenfor LCI om (prøve)ordning….. 
LCI-komiteens konklusjon er at et slikt fremstøt ikke ville føre frem. Vår komité har 
informasjon om at et slikt forslag foreligger til behandling hos det internasjonale 
styret, og punktet bør derfor følges opp av GRL.  
 
- …. funksjonstid for DG 2 år ….. 
LCI-komiteen konkluderer med at dette ikke er gjennomførbart, men foreslår at 
Guvernørrådet vurderer å fremme forslag om å åpne for gjenvalg av 
distriktsguvernøren (én gang).  Punktet kan strykes. 
 
- Distriktsmøte og Riksmøte annethvert år… 
Punktet utgår som følge av ovenstående. 
 
- Vi foreslår at Guvernørrådet setter ned en komité til å utrede en hensiktsmessig 
sammensetning av Guvernørrådets Arbeidsutvalg (AU) – med siktemål både å sikre 
kontinuitet i saker, og å forenkle saksbehandlingen. 
 

 Evaluering av Strategiplan   feb.2004 



- Arbeidet med forenkling og effektivisering av ulike oppgaver på klubb- og sonenivå 
pågår kontinuerlig, og komiteen finner at dette er dekket av punktet om effektivisering 
av Lionskontoret.  
 
- Evaluering av ”The Lion”… 
En evalueringskomite har skrevet en rapport, men det er få konkrete forslag i 
rapporten. Arbeidet må videreføres, hvor en også ser på distriktsavisenes funksjon og 
plass i denne sammenheng. 

8. Lions i Norges forhold til internasjonale fora 
 
Komiteen mener at dette punktet er for detaljert i Strategiplanen og foreslår dette 
sammenfattet i tre punkter som dekker det strategiske.  
 
 
-------------- slutt. 
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FORNYELSE AV ”THE LION”  
OG  

TILTAK SOM KAN BEDRE BLADETS 

ØKONOMI 

RAPPORT FRA 

KOMITEEN FOR FORNYELSE AV THE LION 

og 

BLADSTYRET 

SAMMENDRAG 

Guvernørrådet oppnevnte i møte 1. november 2003 en komite med det mandat å vurdere tiltak 
som kunne føre til en fornyelse av The Lion. I samme møte påla Guvernørrådet Bladstyret "å 
utrede alle sider ved økonomien til The Lion og å legge frem gjennomførbare planer for å 
sikre bladets økonomi på lang sikt". De to komiteene har funnet det formålstjenlig å legge 
frem en felles rapport. 

Komiteen for fornyelse av The Lion anbefaler i sin delrapport at 
• The Lion utgis fortsatt i tabloidformat. Som en forsøksordning utgis noen numre frem til 

nr 4/04 i en bedre papirkvalitet enn i dagens utgave. Forandringen evalueres. 
• Det opprettes distriktssider i The Lion. Hvert distrikt får tildelt en halv side per nummer 

av bladet. Annonser og rapporter fra spesielle aktiviteter som distriktet har, kommer i 
tillegg til dette. Det er distriktets ansvar å fylle disse sidene og å holde tidsfrister. Innsendt 
stoff kvalitetssikres av redaksjonen. Det vil bli gitt retningslinjer for hvordan enkelte typer 
stoff skal organiseres. 

• Guvernørrådet oppnevner en redaksjonsgruppe, etter forslag fra redaktøren, som kan 
assistere redaktøren i hans arbeid. Redaksjonsgruppen består av to personer i tillegg til 
redaktøren. De to får som oppgave henholdsvis å redigere distriktssidene og å 
administrere annonsene i bladet. Redaktøren har det overordnede redaksjonelle ansvar og 
kan pålegge de andre i redaksjonsgruppen annet arbeid etter behov. Komiteen anbefaler 
videre at det gjøres en sterkere redigering av innsendt stoff enn det vi har i dag. Komiteen 
innser imidlertid at dette er et kapasitetsproblem. 

• Guvernørrådet vurderer om man skal etablere en spalte med kortnyheter på Lions Norges 
hjemmesider. Denne spalten sorterer under The Lion med redaktøren som ansvarlig. Det 



pekes ut en person som har som oppgave å vedlikeholde spalten. Denne person kan 
eventuelt inngå i The Lions redaksjonsgruppe som en fjerde person. 

• Dersom The Lion i bedret papirkvalitet blir godt mottatt av medlemmene, og bladets 
økonomiske bæreevne ikke tillater å fortsette utgivelser med denne papirkvaliteten, vil 
komiteen foreslå at man finner dekning for de økte omkostninger ved å redusere antall 
utgivelser fra syv til seks i året. 

Tiltak for å bedre The Lions økonomi: 



INNLEDNING 
”Komiteen for fornyelse av The Lion” (Fornyelseskomiteen) ble oppnevnt av Guvernørrådet i 
møte 23. - 24.08, 2003, med generalsekretær Ole Jakob Sparre som leder. På grunn av 
generalsekretærens avgang ble en ny og utvidet komite bestående av: PCC Jan Holtet, LC 
Lørenskog Vest (leder), Redaktør Henning Aamodt, LC Sem, DG Sigmund Hole, LC Røyken, 
DG Tor Høye, LC Sør – Fron, DG Christopher Knag, LC Bergen Vest og DG Tor 
Wilhelmsen, LC Randaberg oppnevnt av Guvernørrådet 1. november 2003. Den opprinnelige 
komiteen hadde ikke begynt arbeidet, og den nye komiteen startet med blanke ark. 

Fornyelseskomiteens mandat er gitt i navnet. Mandatet inkluderer ikke en vurdering av 
bladets økonomi og hvordan denne kan bedres. Guvernørrådet påla derimot styret for The 
Lion "å utrede alle sider ved økonomien til The Lion og å legge frem gjennomførbare planer 
for å sikre bladets økonomi på lang sikt" i samme møte som det oppnevnte den nye 
Fornyelseskomiteen. 

Forandringer og fornyelse av The Lion kan lett innebære forslag som har økonomiske 
konsekvenser. Så langt det er mulig vil komiteen vurdere hva det vil stå på prislappen for 
slike forslag. Hvordan vi skal øke inntektene slik at vi kan ha råd til å gjøre slike forandringer 
er den andre siden av dette. Denne oppgaven har Guvernørrådet gitt til Bladstyret, som også 
har økonomiansvaret for The Lion. Siden fornyelse og økonomi kan henge nøye sammen, har 
”Fornyelseskomiteen” og Bladstyret funnet det riktig og oversiktlig å legge frem en felles 
rapport. 

DEL I: FORNYELSE AV ”THE LION”  

Lionsbladet har vært i en kontinuerlig fornyelse. Det er også blitt gjort radikale forsøk på å 
fornye The Lion. I 199* ble det engasjert et firma som skulle stå for utgivelsen, forandre 
layout og forbedre økonomien gjennom profesjonelt annonsesalg. Ingen av delene var 
vellykket. Men bladet har fornyet seg. En sammenligning mellom The Lion 7/93 og 7/03 viser 
dette med alltydelighet. Når guvernørrådet har oppnevnt en komite som hvordan Lionsbladet 
kan fornye seg, er det ikke fordi bladet har stagnert, men fordi flere skal tenke i samme 
retning.  

En fornyelse av Lionsbladet kan gå på flere ting: Format og papirkvalitet, utforming, innhold 
og form på innholdet et forhold som må vurderes. 

FORMAT OG TEKNISK KVALITET 
Det norske Lionsbladet utgis i tabloidformat. Vi har lett for å tro at det vi gjør her i Norge 
også er det som er ”normalt”. Imidlertid er det norske lionsbladet en av de få utgaver av The 
Lion som har tabloidformat. Bare 4 utgaver er i dette formatet, de øvrige 28 bladene utgis i 
magasinformat. Formatet gir et førsteinntrykk og en forventning om papir- og billedkvalitet, 
form og organisering av innhold. Magasinformatet, ”ukebladformatet”, har gjerne høy 
papirkvalitet og dermed også god billedkvalitet. Det har flere lengre artikler hvor det legges 
mer vekt på å formidle et emne enn en nyhet. Siden tabloidformatet forbindes med aviser, er 



forventningene deretter. Man aksepterer dårligere papir- og billedkvalitet. Man venter å finne 
mer korte og nyhetspregede artikler med volum og innhold som ofte kan begrense seg til 
magasinartiklenes ingress. 

Et blad i magasinformat leses på en annen måte enn en avis.  

Det norske lionsbladet ligger innholdsmessig noe mellom magasinets artikler og avisens 
kortere oppslag. Det som mottas av internasjonalt stoff er tilpasset magasinets form, og mye 
av det som skrives lokalt av temastoff har også lett for å bli lengre artikler, som ville passet 
bedre i et magasin. Vi skriver for et magasin, men vi utgir en avis. 

Bilder er viktig. De tiltrekker seg oppmerksomhet og de illustrerer artiklene. Det har vært en 
god utvikling i billedstoffet i The Lion. Bildene er blitt større og kvaliteten bedre. Flere 
fargebilder hever også inntrykket. Billedkvalitet henger også sammen med papirkvalitet. 

Hvordan vil vi kunne forbedre bladet? 

Visuelt er det to muligheter: Gå over til magasinformat eller å bruke papir av bedre kvalitet i 
samme format som i dag. 

The Lion i magasinformat vil være å foretrekke. Det vil gi en klar forandring av kvaliteten og 
man vil få bedre samsvar mellom bladets form og formen på innholdet. Argumentet mot er 
pris. Å trykke The Lion i magasinformat vil nødvendigvis medføre økt sidetall dersom vi 
ønsker å opprettholde volumet av stoff. Et overslag fra dagens produsent viser at 
produksjonsprisen vil øke prisen med minst 50 %. I tillegg kommer økte portoutgifter på 
grunn av at vi får et tyngre blad. Vi vurderer det som ikke realistisk å foreslå utgivelse av The 
Lion i magasinformat i den økonomiske situasjon som Lions Norge har i dag. 

Tabloidformat med bedre papirkvalitet: Dette vil være en ansiktsløfting, et kosmetisk grep, 
men det vil gi et bedre inntrykk av bladet. Billedgjengivelsen vil også bli bedre enn med den 
papirkvalitet som vi nå bruker. Prisen vil bli noe høyere enn i dagens kvalitet. Dagens 
produsent angir at produksjon av et 20-siders blad i tabloidformat i dagens kvalitet koster kr. 
43 750,- mens det i ”hardt” papir vil koste kr. 45 900,-, alt uten mva. Dette kan være innenfor 
den økonomiske rekkevidde. Utsendelsesomkostningene vil imidlertid øke pga. tyngre papir. 

En fattigmannsløsning for de to alternativene ovenfor er å bruke en tyngre papirkvalitet i 
omslagsarket og lettere papir i resten av bladet. Dette kan kanskje brukes for å få en litt 
billigere magasinutgave, men det er neppe å anbefale for et blad i tabloidformat. Til det er 
prisavstanden mellom full høykvalitetsutgave og dagens papirkvalitet for liten. Dette vil 
sannsynligvis også gjelde for et blad i magasinformat. 

Dersom man skulle gitt en anbefaling uten å se på økonomi, ville komiteen ha tilrådd at man 
går over til magasinformat. Det ville gitt en ansiktsløfting og bedre samsvar mellom format 
og form på det stoffet som man finner i bladet. Dersom økonomien for bladet bedres i 
fremtiden bør man på nytt vurdere å gå over til magasinformat. 



The Lion i magasinformat vil kanskje være mer attraktivt som annonseorgan enn en 
tabloidavis med lav utgivelsesfrekvens. 

I dagens situasjon er imidlertid konklusjonen: 
Komiteen anbefaler at The Lion fortsatt utgis i tabloidformat. Som en forsøksordning 
utgis noen numre frem til nr 4/04 i en bedre papirkvalitet en i dagens utgave. 
Forandringen evalueres. 

INNHOLD 
Hva fyller vi bladet med? Redaktøren er pålagt å ta inn en viss mengde stoff som kommer fra 
hovedkontoret. Noen artikler er det pålegg om å ta inn, mens andre er frivillige, men det er 
gitt et minstevolum som skal være LCI-stoff. Redaktøren har klart å holde dette på et 
minimumsnivå. 

Ut over dette finner vi de obligatoriske spaltene, leder, CCs spalte og innlegg fra enkelte 
fagsjefer, artikler fra og om prosjekter, Leo-siden. Dette er ting som bør være der. The Lion er 
vårt viktigste forum for tilbakemelding fra prosjekter hvor MD er med. Annet stoff kan være 
innsendte artikler om klubbers/soners/distrikters aktiviteter, Melvin Jones overrekkelser, 
bilder fra charterfester og jubileer, nekrologer, etc. Dette stoffet blir mer eller mindre tilfeldig. 
Noe av det tilsendte er bra, andre ting mindre bra. Innsendte innlegg under overskriften ”Min 
mening” forekommer.  Enkeltvis kan disse være et friskt pust, men det er klart at det er 
vanskelig å føre en diskusjon i et blad med så lav utgivelsesfrekvens. 

The Lion har de siste årene i gjennomsnitt hatt ca 20 sider per nummer. I et 
”gjennomsnittsblad” er det ca 3 sider med stoff om og fra Lions Clubs International, 2 sider 
med faste spalter, dvs. leder, guvernørrådsleders spalte, fagsjefers innlegg, etc. og 1 side til 
Leo. Dette er stoff som må få den plassen som det har i dag. 

Reportasjer og artikler/tilbakemeldinger fra prosjekter hvor Lions Norge er engasjert er viktig 
stoff. Dette opptar kanskje 2 – 3 sider i snitt per nummer. Det er viktig at man gir 
tilbakemelding til medlemmene og at de får vite hva som skjer der vi er engasjert. Det øker 
eierforholdet. Dette stoffet bør derfor fortsatt ha den plassen som det har i dag. Det bør 
imidlertid vurderes om formen det har er den riktige. Man må også sørge for at 
billedmaterialet som følger teksten er illustrativt og av høy kvalitet.  

I et medlemsblad som The Lion hører organisasjonsstoff og nytt fra Lions Norge med. En av 
bladets oppgaver er å spre kunnskap om Lions.  Dersom man definerer artikler fra møter, nytt 
fra guvernørrådet, riksmøte, Convention, Europa Forum, NSR, inn i denne kategorien vil 
denne stoffkategorien ha ca 2 sider per nummer i gjennomsnitt. Noen vil si at dette er mye, 
men man må huske at dette er organisasjonens mulighet til å informere medlemmene. Det må 
imidlertid arbeides med formen, slik at innholdet blir leservennlig og lesbart. 

Redaktøren må kunne disponer plass til situasjonsbetinget stoff etter egen vurdering. Det 
inkluderer også oppsøkende virksomhet. Dette kan utgjøre en til to sider per nummer. 



Summerer vi opp dette som vi kan kalle stoff av bestemte kategorier som bør være med, blir 
dette ca. 12 sider per nummer, i gjennomsnitt, pluss forsiden. Det gjenstår 7 sider til ”tilfeldig 
stoff”, inklusive annonser. Dersom annonsevolumet øker ut over dette, vil det også gi 
økonomi til å øke sidetallet. 

Det vi finner her i dag er stoff innsendt fra klubber og medlemmer: fra diverse aktiviteter, 
bilder fra charterfester, overrekkelse av Melvin Jones, nekrologer, etc. Dette stoffet har svært 
varierende kvalitet. Det er imidlertid populært stoff, folk liker å lese om seg selv. Det er 
dessuten alltid morsomt å lese om helt spesielle og originale aktiviteter. Det bør imidlertid 
stilles et visst krav ut over dette. Artiklene bør ha en viss overføringsverdi slik at lesere kan få 
tips og ideer fra det som andre har gjort. Det er også fint å vise mangfoldet i Lions 
virksomhet. 

Komiteen vil foreslå at innsending av slik stoff organiseres på distriktsplan. Dette vil 
engasjere distriktene, det vil gi en bedre fordeling av stoff fra hele landet enn det vi har i dag, 
og det vil kanskje også gjøre det lettere å skaffe annonsører fra distriktene. Distriktene blir da 
tildelt spalteplass, for eks. en halv side, i hvert nummer. Annonser skaffet av distriktet 
kommer i tillegg til dette. Det samme gjør reportasjer og omtaler av spesielle store aktiviteter 
som distriktet har. Det blir distriktets ansvar å få inn dette stoffet og sende det inn innen de 
tidsfrister som Redaktøren gir. Det vil være naturlig at distriktets PRC gis ansvar for 
distriktssiden.  

Komiteen ser at det kan være riktig å organisere en del stoff på en annen måte enn nå. Dette 
gjelder spesielt nekrologer og tildeling av Melvin Jones. Nekrologer kan lett kunne ta mye 
plass, dersom klubbene begynner å sende inn slike i større grad enn nå. Omtale av Melvin 
Jones tildelinger kan også fort øke i antall og ta større plass enn det som er tilgjengelig. Det er 
i dag bare et fåtall av tildelingene som blir sendt inn til The Lion. Vi har tidligere ikke oppgitt 
navn i The Lion på nye medlemmer som er tatt opp. Dette vil kunne gjøres på en distriktsside.  
Slik informasjon kan ha interesse for naboklubber og enkeltmedlemmer utenfor klubben. 

Personinformasjon i bladet kan opprettholdes, og til og med økes med mindre plassforbruk, 
ved følgende opplegg: 

Nekrologer: I helt spesielle tilfeller. Ellers: Liste over Lions som er gått bort  ⎫   Tas inn 
Melvin Jones: Ikke med bilde og omtale. I stedet: Navneliste over tildelinger ⎬    i distriktenes 
Nye medlemmer: Liste med navn og klubbnavn          ⎭    sider 

Dette vil sikre en mer komplett informasjon om det som skjer med medlemmene enn det man 
får i dagens tilfeldige innsending. 

Nye klubber er dessverre ikke noe vi får svært ofte. Dette er en begivenhet som vi mener bør 
få spesiell plass, med bilde og litt omtale på distriktssiden.  

Komiteen anbefaler at det opprettes distriktssider i The Lion. Hvert distrikt får tildelt 
en halv side per nummer av bladet. Annonser og rapporter fra spesielle aktiviteter som 
distriktet har, kommer i tillegg til dette. Det er distriktets ansvar å fylle disse sidene og å 



holde tidsfrister. Innsendt stoff kvalitetssikres av redaksjonen. Det vil bli gitt 
retningslinjer for hvordan enkelte typer stoff skal organiseres.  

REDAKSJONELT ARBEID 
The Lion er et enmannsforetagende, når man ser bort fra at en frivillig assistent har ansvar for 
billedarkivet. Dette gjør bladet svært sårbart. En helt banal sykdom vil kunne lamme 
redaksjonen og utgivelsen av bladet. Det er ikke økonomi til å ansette flere i redaksjonen. En 
løsning kunne være en ”skyggeredaktør” som kan tre inn på kort varsel. En slik ordning har 
man også forsøkt å etablere på uformell basis. En bedre løsning ville det være at man fikk en 
formalisert avtale med en eller flere personer som også kunne avlaste redaktøren på definerte 
oppgaver. Det vil da være noen som kjenner til det redaksjonelle arbeidet, og som i en 
nødsituasjon kunne forestå utgivelsen av et nummer av bladet. 

Redaktøren har det fulle redaksjonelle ansvar for bladet. Dette ansvaret kan ikke deles på 
flere, men det betyr ikke at arbeidet ikke kan deles på flere. Skal man gjøre det må man 
imidlertid definere avgrensede arbeidsområder for de enkelte medarbeiderne. Ser man for seg 
The Lion med dedikert plass til stoff fra distriktene, vil arbeid med distriktssidene kunne 
settes ut til en annen enn redaktøren. Bedring av bladets økonomi vil nødvendigvis måtte 
gjøres ved økt annonsesalg. Ansvar for annonsene kan være et annet definert område som 
redaktøren ikke behøver i belastes med. 

På bakgrunn av dette vil 
komiteen anbefale at Guvernørrådet, etter forslag fra redaktøren, oppnevner en 
redaksjonsgruppe som kan assistere redaktøren i hans arbeid. Redaksjonsgruppen 
består av to personer i tillegg til redaktøren. De to får som oppgave henholdsvis å 
redigere distriktssidene og å administrere annonsene i bladet. Redaktøren har det 
overordnede redaksjonelle ansvar og kan pålegge de andre i redaksjonsgruppen annet 
arbeid etter behov. 

Komiteen anbefaler videre at det blir gjort en sterkere redigering av innsendt stoff enn 
det vi har i dag. Komiteen innser imidlertid at dette er et kapasitetsproblem. 

NYHETER PÅ NETT? 
Den ordinære utagen av The Lion legges i dag ut på nett etter at den er utgitt i papirversjon. 
Det har én gang blitt lagt ut en ren nettversjon (Nr3/03). Dette var en ren nødløsning som ble 
tvunget frem av den økonomiske situasjon. Reaksjonen fra medlemmene var slik at det ikke 
kan anbefales å foreslå nettutgaver som erstatning for papirversjonen. Dagens nettsider har alt 
for sjelden nyhetsinnslag ut over informasjon om sentrale aktiviteter. Man bør vurdere om det 
kunne lages en spalte, vedlikeholdt av The Lions redaksjonen, med korte nyheter på nettet. 
Dette vil holde medlemmene mer løpende informert om ting som skje enn det de er i dag. 
Mange av disse oppslagene vil kunne utdypes i kommende nummer av The Lion. 

Komiteen foreslår at 
Guvernørrådet vurderer om man skal etablere en spalte med kortnyheter på Lions 
Norges hjemmesider. Denne spalten sorterer under The Lion med redaktøren som 



ansvarlig. Det pekes ut en person som har som oppgave å vedlikeholde spalten. Denne 
person kan eventuelt inngå i The Lions redaksjonsgruppe som en fjerde person. 

ANTALL UTGIVELSER I ÅRET 
The Lion har i mange år kommet ut med syv nummer i året. Minimumkravet fra LCI er seks 
numre i året. Økonomi vil være det eneste argument for å redusere antall utgivelser fra syv til 
seks. Håpet er imidlertid at nye tiltak vil kunne sikre en bedret og stabil økonomi i årene 
fremover 

Komiteens vurdering er imidlertid at 
Dersom The Lion i bedret papirkvalitet blir godt mottatt av medlemmene, og bladets 
økonomiske bæreevne ikke tillater å fortsette utgivelser med denne papirkvaliteten, vil 
komiteen foreslå at man finner dekning for de økte omkostninger ved å redusere antall 
utgivelser fra syv til seks i året. 

DEL II: TILTAK FOR Å FORBEDRE ”THE LIONs” ØKONOMI



Tidsskjema Guvernørrådsmøtet 21.-22- februar 2004 

Lørdag 21. februar  

09:00  Møtestart 
10:00  Pause 
10.15  ”Timen” 
15. Demonstrasjon av inntektsmuligheter 

Sak 65 og 66 vil bli behandlet straks etter dette 
12:30  Lunsj 
13:30  Valgkomiteens innstilling 
15:15  Pause 
15:30  Møtet fortsetter 
16:30  Møtet avsluttes for dagen 

18:00  Middag 
19:30  Avgang til Chat Noir 
20:00  ”Hulemannen” 

Søndag 22. februar 

09:00  Møtestart 
10:30  Pause 
10:35  Møtet fortsetter 
13:00  Forventet avslutning 

Plansakene behandles i denne rekkefølgen: 

31  Strategisk plan 2004 - 2012 
34  Langtidsplaner 2004 - 2007 
54  Fornyelse av ”The Lion” 
32  Budsjett 2004-2005 
33  Nytt IR-prosjekt 

Tema for ”Timen” 
 
Hvorledes forbedre og effektivisere fagsjefenes arbeid og utvikle samarbeidet over 
faggrensene? 



Til fung. daglig leder Otto Brødholt

Lions Norge.

Viser til samtale vi hadde på telefon i dag 4.mai d.å.

Som jeg nevnte i telefonen har jeg fra ett av klubbens medlemmer fått spørsmål om det er mulig fra 
Lions å kunne yte økonomisk bistand til etterlatte i forbindelse med dødsfall i utlandet.

Saken er som følger: Tidligere i år ble en person fra Stokmarknes skutt og drept i forbindelse med 
opphold i Mexico. Foreldrene, som ikke lenger lever sammen, er kommet i en svært vanskelig 
situasjon da det har kostet dem ca. kr.60.000.- å få kisten heim til Stokmarknes. Det er fortalt meg at 
de har måtte betale kr.10.000.- i toll for å få kisten nordover fra Gardermoen. Dette virker på meg 
usannsynlig, men det er blitt fortalt av moren. Beløpet måtte betales øyeblikkelig slik at hun måtte i 
banken å få beløpet som lån. Mesteparten av de påførte kostnader er også lånt, da fra venner og 
familie.

Videre kan nevnes av moren, som tidligere var ansatt i Postverket nå holder på med videreutdanning 
innen sykepleien. Faren går for tiden sykemeldt og uten fast arbeide. Dette innebærer at deres 
økonomiske stilling er svært så dårlig.
Jeg har nettopp hatt samtale med vårt medlem som tok opp spørsmålet og hun fortalte at foreldrene 
nettopp hadde fått overrakt kr. 10.000.- som var samlet inn blant venner etter privat initiativ. 

Med bakgrunn i dette vil jeg søke om støtte fra Lions katastrofefond, på kr.15.000.-.  Etter å ha vurdert 
de opplysninger som er fortalt meg føler jeg at dette forhold klart må tilfredsstille de vilkår som 
gjelder for støtte fra fondet.

Jeg ser frem til en positiv avgjørelse og vil på vegne av Lions club Hadsel på forhånd takke på det 
varmeste.

Med vennlig hilsen

Odd H. Johansen
President.
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Til: Guvernørrådet 2003-2004. 

         Oslo 23.04.04 
  
Fra: MD – YC  Rune Johansen 

Godkjenning av vedtak fra Årsmøtet for Leo i Norge 2004 avholdt i Sandnes 20 mars 2004. 

Iht. lov for Leo i Norge skal alle vedtak fattet på årsmøtet godkjennes av Guvernørrådet før de er gyldige. Saker 
som kun er tatt til orientering er ikke fremmet for GR. Referat fra årsmøtet som vedlegg. 

Årsmøtet for Leo i Norge 2004 har fattet følgende vedtak. 

1. Budsjett 2003/2004. 

Budsjettet for Leorådet 2004/2005 total 44.000,-, hvorav 40.000,- er støtte fra Lions Leo konto.  Budsjett er inntatt i 
referat fra møtet.  

Budsjett for arbeidsåret 2003/2004 har en størrelse på nok 66.000,- hvorav nok 60.000,- er støtte fra Lions Leo 
konti. Mottatt beløp i støtte er nok 30.000,- siden enn har brukt av egenkapitalen. Samme prinsipp vil bli brukt ved 
søknad om støtte for året 2004/2005.   

 Som forrige år er budsjettet lagt opp med en støtte på nok 500,- pr medlem iht. til konklusjonen fra "Leo-prosjektet".   

2. Regnskap 2001/2002 og 2002/2003. 

Regnskapene er godkjent i GR møte november 2003.  

3. Forslag  til organisasjonsendring – bortfall av områdeledere 

Se vedlegg. 

4. Langtidsplan 2004 – 2007  

Se vedlegg. 

5.     Valg 

Årsmøtet for Leo i Norge 2005;  Leo Club Bergen Vest 
Vinterseminar 2004:  Leo Club Sandnes og Leo Club Egersund 

Adventlysaksjon 2004:  Skoleprosjekt i Uganda  

Leder for Leorådet 2004/2005: Helen Haga, Leo Club  Sandnes 
Nestleder Leorådet 2004/2005: Even-Andre Andersen, Leo Club Sandnes 
Kasserer Leorådet 2004-2006: Kristian Georg Moe, Leo Club Bergen Vest   
Medlem Leorådet 2004/2005: Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo Torshov 

  
Lions/Leo hilsen  



Rune Johansen 
MD YC     



Lions Norge – vedtak i AU 13.08.2004, endret i forhold til opprinnelig: 

2.04 Telefonmøte 27.04.2004 
– nytt, forslått tatt til etterretning 
 
3.00 Årsrapport MD 
- nytt dokument, samme innhold som OB presenterte i AU-møtet 
 
4.01 Handlingsplan guvernørrådet 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Planen godkjennes med tillegg om opplæring og om NSR 
 
4.03 Handlingsplan MD-MEC 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Planen godkjennes med følgende endring: Setningen i pkt. 2 om kontingentfritak for det 3. 
halvåret tas ut. 

4.05 Handlingsplan MD-NAC 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Planen godkjennes. 
AU ønsker en sterkere vekting av Det er mitt valg i narkotikaarbeidet 

4.06 Handlingsplan internasjonalt arbeid 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Planen godkjennes. 
I Arbeidsområder, pkt. 2 må siste setning rettes til: Fortløpende med riksmøtebehandling i mai 
2005. 

4.08 Møte- og aktivitetskalender 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Som innstillingen, med tillegg av at styremøter i LAN og Det er mitt valg, samt 
utgivelsestidsunktene for The Lion  tas inn i planen. 

5.01 Oppnevning av arbeidsgruppe for 2+ 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Det opprettes en arbeidsgruppe med tre medlemmer. MD-MEC er leder for gruppen og 
foreslår de to øvrige medlemmene 

5.02 Komiteer, utvalg osv. 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Guvernørrådet velger  
- et medlem med bistandserfaring til styret i LAN for tre år (MD-IRC kommer med forslag  
- to medlemmer til 2+ komiteen (IOGI) (MD-MEC foreslår) 
- et varamedlem for Per Fossum til Stiftelsen Det er mitt valg (styret i stiftelsen foreslår) 
- to medlemmer til komite for PR- og informasjon (generalsekretæren forslår) 
For øvrig som innstillingen. 



5.05 MD-PRC-funksjonen 
Arbeidsutvalgets forslag: 
Saken drøftes i guvernørrådet 
5.05 Organisering av lionskontoret 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Generalsekretæren orienter om saken i guvernørrådet 
 
6.01 Rutiner  
GRL har et forslag 

6.08 LAN Øyehelse budsjett 2005 
LAN styrets vedtak:  
Som innstillingen. 
Distriktsguvernørene bes om å bidra til at klubbene innbetaler som godkjent av riksmøtet 
2004. 
Arbeidsutvalgets vedtak: 
LAN-styrets vedtak tas til orientering. 

7.02 Katastrofehjelp til flyktninger i Sudan 
Arbeidsutvalgets vedtak: 
Som katastrofehjelp til flyktninger i Sudan gis et tilskudd på kr. 200.000. Støtten kanaliseres 
gjennom Redd Barna 
 
7.04 LC Volda søker om tilskudd til aktivitetshus 
Arbeidsutvalgets vedtak: 
AU er positive til søknaden, men det bør ikke skje noen utbetaling fra narkofondet før 
prosjektet er fullfinansiert 

8.01 Fornyelse av The Lion 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Saken drøftes i guvernørrådet 

8.02 Hjemmesider for Lions Norge 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
Saken tas opp til drøfting i guvernørrådet før den tas opp til realitetsbehandling. 
Vi må få frem 

- konsekvensene av at en del klubber/distrikter ikke er med i ordningen 
- de økonomiske og praktiske virkningene av at domenet flyttes 
- konsekvensene for de klubbene som allerede har egne, spesialiserte hjemmesider 

under lions.no eller andre domener 

8.04 Unionsjubileet 
Arbeidsutvalgets forslag til vedtak: 
DG Kjell Andberg orienterer om saken i guvernørrådsmøtet. 



16.08.2004 

Otto 



VEDTEKTER 

for stiftelsen 

”DET ER MITT VALG” 

vedtatt på stiftelsesmøtet 18.desember 2003, 
med endringer foreslått på styremøtet 22.04.04. 

§ 1 

Stiftelsen ”Det er mitt valg” er en selveiende, næringsdrivende stiftelse opprettet av Lions Clubs 
International, Multippeldistrikt 104, Norge (heretter kalt Lions Norge). Stiftelsen har sitt 
forretningskontor i Oslo. 

§ 2 

Stiftelsen har et ideelt, allmennyttig og samfunnsgagnelig formål. 

Stiftelsen skal videreutvikle, vedlikeholde og drive undervisningsprogrammet ”Det er mitt valg” for 
etablering av sunne holdninger og forebygging av rusmisbruk for elever i grunnskolen, den 
videregående skole og for ansatte i institusjoner, lærerhøyskoler og i bedrifter. Stiftelsen skal 
tilrettelegge og arrangere kurs for lærere og andre som vil bruke programmet i sin virksomhet, og 
forestå utarbeidelse, tilrettelegging og trykking av alt undervisningsmateriell som brukes i programmet. 
Den skal organisere og ha ansvar for salg av undervisningsmateriell til brukerne, herunder prissetting 
av materiellet. Stiftelsen har ansvar for at virksomheten drives innenfor de rammer og regler som er gitt 
av rettighetsinnehaver til undervisningskonseptet, Lions Clubs International Foundation, USA. 
Stiftelsen betaler til rettighetsinnehaver de avgifter for bruk av programmene som til enhver tid er 
avtalt. 

§ 3 

Stiftelsens grunnkapital utgjør kr. 200 000,-, skaffet til veie ved bidrag fra Lions Norge. 

§ 4 

Stiftelsen skal ha et styre på inntill seks (6) medlemmer, inkludert styreleder, med personlige 
varamedlemmer.  

Inntil 5 styremedlemmer og varamedlemmer, derav styreleder og nestleder velges av Riksmøtet etter 
innstilling fra Guvernørrådet i Lions Norge. De ansatte oppnevner ett (1) medlem og varamedlem. Alle 
oppnevnelser skjer for en periode på 4 år. Funksjonstiden følger kalenderåret. Gjenoppnevning kan 
ikke skje. 



Lions Norges leder for arbeid mot rusgift, MD-NAC, har møterett i styret 

Stiftelsens daglige leder er fast sekretær for styret. 

Dersom et styremedlem trer ut av sin funksjon før utløpet av perioden, skal et nytt styremedlem velges 
med funksjonstid nye fire år.  
Styret er beslutningsdyktig når minst halvparten er tilstede. Vedtak fattes med simpelt flertall. Ved 
stemmelikhet avgjør styreleders stemmegivning, eventuelt nestleders stemmegivning dersom styreleder 
ikke er til stede. 

Styreleder  skal sørge for at det holdes minimum tre møter i året. Innkallelse sendes minimum 10 dager 
før møtet. Det skal føres møtebok. Et medlem alene kan kreve at styret sammenkalles.  
Stiftelsen forpliktes av styrets leder og et av styremedlemmene i fellesskap eller av to styremedlemmer 
i fellesskap.  

Styret kan meddele prokura. 

Styret er ansvarlig for stiftelsens organisering. Styret skal påse at man har tilfredsstillende budsjett, 
regnskapsførsel og økonomiforvaltning og at økonomiske rapporter sendes tertialvis til Guvernørrådet.  

Alle beslutninger vedrørende stiftelsens aktiviteter treffes av styret eller av daglige leder i den 
utstrekning han utstyres med fullmakt fra styret. 
  
Styrets medlemmer får dekket sine utlegg og reiseregninger etter de satser som gjelder for tillitsvalgte i 
Lions Norge MD 104. Styremedlemmene tilkommer ikke styrehonorar. 

§ 5 

Styret ansetter en daglig leder samt det personell som til enhver tid er nødvendig for å drive 
virksomheten på en forsvarlig måte. Samarbeidspartnere kan engasjeres i arbeidet dersom dette er 
fordelaktig. 

§ 6 

Stiftelsens regnskapsår følger kalenderåret.  
Stiftelsens regnskap revideres av en statsautorisert revisor, som utpekes av Guvernørrådet.  
Styret skal hvert år innen 15. april utarbeide en årlig beretning som oversendes Guvernørrådet og de 
instanser som etter gjeldende lover skal ha slike, samt legges frem på Riksmøtet. 
Beretningen skal inneholde:  

-    Beskrivelse av stiftelsens virksomhet det foregående år.  
-   Årsregnskap for stiftelsen med revisors beretning samt disponering av overskudd 
     eventuelt dekning av underskudd.  

Budsjett og planer for stiftelsen for neste år legges frem for Guvernørrådet til augustmøtet. 



Innen 1. februar skal et foreløpig regnskap legges frem for Guvernørrådet 

§ 7 

Stiftelsens vedtekter kan forandres av et fulltallig styre med 4/5 flertall, dog ikke før tre måneder etter 
at forslag om vedtektsendring er fremmet og forelagt til uttalelse for Guvernørrådet. 

§ 8 

Oppløsning av stiftelsen kan besluttes av et fulltallig styre etter de samme regler som gjelder for  
vedtektsendringer. Endelig oppløsning av stiftelsen må godkjennes av Lions Norge.  
  
Dersom stiftelsen besluttes oppløst,  skal stiftelseskapitalen, kr 200 000,-, føres tilbake til Lions Norge 
MD 104. Kapital ut over dette overføres til Lions Norge MD 104, og kan bare brukes til formål som 
ligger innenfor stiftelsens arbeidsområder. 

§ 9 

For forhold som ikke er regulert gjennom de foreliggende vedtekter, vises til Lov 1980-05-23 nr 11: 
Lov om stiftelser m.m.



Økonomi 

”Bladstyret er pålagt å utrede alle sider ved økonomien i The Lion og å legge fram 
gjennomførbare planer for å sikre økonomien på lang sikt.” 

Økonomien i The Lion er avhengig av tre forhold; medlemstall, dollarkurs og annonser. 
En vurdering av disse kan være: 

Medlemstall: 
Dette kan bladstyret gjøre lite med. Her har vi alle som medlemmer i lions ansvar for å 
rekruttere nye medlemmer, og ikke minst sørge for at vi beholder de vi har. Imidlertid er det 
MEC og hans folk som her har et spesielt ansvar. 
Regnestykket i dette forholdet er: 
For hvert medlem mottar vi fra Oak Brook USD 4,75. Med en dollarkurs på 7,00 svarer dette 
til kr 33,25 for hvert medlem vi får/mister. 
Vi kan sikkert gjøre mer gjennom The Lion for å beholde medlemmer og få flere, men dette er 
tatt vare på av "Fornyelseskomiteen” 

Dollarkurs 
Denne er som en forstår meget avgjørende for bladets økonomi. 
For hver øre som dollarkursen endrer seg betyr dette kr 660,- 
Vi kan ikke gjøre noe med dollarkursen, men vi kan prøve å påvirke overføringen fra Oak 
Brook. Redaktørene i Norden har allerede på sitt møte i Tønsberg i august 2003 tatt et direkte 
initiativ. I tillegg ga redaktørene som møtte på Europa Forum på Kypros klar beskjed til 1. 
Internasjonale visepresident og PR sjefen i Oak Brook om at denne satsen må heves. 
Guvernørrådet må ta opp denne tråden å prøve å påvirke, CC møtet må også involveres. 

Annonser 
Som vi ser det finnes det 3 aktuelle annonsetyper: 
- Støtteannonser. Disse er ren støtte og har liten markedsverdi. De gir også små inntekter 

uten   at det er en stor mengde av disse. Kan være interessante for klubber. 
- Salgsannonser fra det lokale næringsliv vil ha et lite nedslagsfelt, og dermed vanskelige å 

få selge? 
- Salgsannonser fra landsdekkende kjeder er vel det mest interessante, men klarer vi å få 

store annonser flere år på rad? Som annonsemedia er vel The Lion lite egnet for disse i 
forhold til avisene?  

Så kommer vi til et nøkkelspørsmål. Hvem skal selge disse annonsene? Husk at alt 
lionsarbeid er bassert på frivillighet. Det finnes selvsagt noen villige sjeler, men tror det kan 
bli vanskelig med kontinuiteten. Å basere The Lion’s økonomi på annonser er etter vår 
mening ikke liv laga. 

Konklusjon. 
Vi skal ha et godt The Lion, og kvalitet koster penger. Blad komiteen mener allikevel at det 
lar seg gjøre å bedre økonomien ved forholdsvis enkle tiltak. Disse krever imidlertid en del 
arbeid og innsats, men ikke mer enn organisasjonen kan tåle. 
Bladstyret har følgende forslag i tre punkter: 
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1. Guvernørrådet tar saken mot CC møtet og Oak Brook for å få hevet overføringen fra 
USD 4,75 til ? Dette gjøres i nært samarbeid med de Nordiske guvernørråd og 
redaktørene. Slik at en får stor tyngde på kravet. 

2. Det legges innføres en ”portoavgift” på bladet på kr 10,- pr medlem pr. år. Denne 
innkasseres sammen med medlemskontingenten, men overføres direkte til The Lion’s 
konto. Denne saken fremmes av guvernørrådet eller eventuelt av bladstyret til Riksmøtet i 
Fredrikstad 2004. 

3. Dersom det i The Lion innføres en distrikts side må denne samtidig kunne inneholde 
annonser fra lokalmiljøet. Hver klubb anmodes om å skaffe annonser for kr 1000-1200 
pr.år. 
 Dette ansvaret må legges på distriktets PRC, som må følge dette opp mot den enkelte 
klubb. Som en gulrot beholder  klubben  30% av annonseinntektene til egen klubbkasse. 

For bladstyret 
Thorbjørn Thomassen 
Leder
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